

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 styżnia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, p. 75 ct. między 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkanaście centów od miejsca 1 wiersza.

Insercy przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów: we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, 4. Rue Clément 4.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi za II ćwierćroczecze w miejscu 3 zł. pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. — Z „Przewodnikiem“ za II ćwierćroczecze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. — Prenumerata przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

CZĘŚĆ URZĘDOWA

Najjaśniejsza Pani powróciła w niedzielę z Anglii do Wiednia.

W myśl rozporządzenia wys. e. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 18 września 1875 odbędzie się egzamina lekarzy i weterynarzy przepisane rozporządzeniem wys. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 21 marca 1873 (Dz. u. p. l. 37) w celu uzyskania stałej posady w publicznej służbie zdrowia przy władzach administracyjnych, w maju b. r. a to dla lekarzy w Krakowie, zaś dla weterynarzy we Lwowie. Prośby o przypuszczenie do egzaminu mają być wniesione najdalej do 15 kwietnia b. r. do e. k. Namiestnictwa we Lwowie przez właściwe e. k. Starostwa i zaopatrzone w dowody wymagane §. 7 względnie 17 powyżej powołanego rozporządzenia.

O. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła uchwałą z dnia 12 lutego b. r. książkę pod napisem: „Chemia dla wyższych klas gimnazjalnych. Ułożył Franciszek Tomaszewski. W Przemyślu. Nakładem autora i spółki 1880. Drukiem A. Zupnika i Knollera w Prze-

mysłu“ w poczet książek dozwolonych do użytku szkolnego w gimnazyjach. Cena egzemplarza 40 ct. a. w.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 6 kwietnia.

Z początkiem b. m. weszła w Niemczech w życie nowela do ustawy wojskowej, która w chwili wejścia do parlamentu sprawiła niemałą a wiele niewesołą sensację, po uchwaleniu zaś i sankcjonowaniu niemal poszła w zapomnienie. A jest to nowela nadzwyczajnej doniosłości nie tylko dla samych Niemiec lecz i dla zagranicy, bo konsekwencją jej wykonania będzie w krótkim czasie fakt podniesienia niemieckiej siły zbrojnej na dwa miliony nie ludzi uzbrojonych, lecz żołnierzy wyćwiczonych, fachowych. Dotąd armia niemiecka liczyła w stanie prezeneyi 401.659 ludzi (nie wliczając oficerów, urzędników wojskowych i ochotników jednorocznych) a po wykonaniu noweli, o której mówimy, liczyć będzie w stanie prezeneyi 427.274 ludzi. Na stopie wojennej zaś armia niemiecka posiadać będzie pod bronią 1.693.083 ludzi regularnego wojska, które w tym całym komplecie wyruszyć może na pole walki, gdyż w granicach państwa pozostaną jeszcze liczne oddziały, które razem z powyższą siłą wypełniają całe dwa miliony. Po nad te dwa miliony pozostanie jeszcze 500.000 ludzi uzbrojonych, stanowiących pospolite ruszenie, które wyruszą w pole dopiero w razie najazdu nieprzyjacielskiego.

Kiedy ks. Bismarck wniósł projekt tej noweli do parlamentu, uzasadniał go tem, że Francya mimo stra-

żnej klęski z r. 1870 zdołała w krótkim czasie tyle zdziałać na polu reorganizacyi wojskowej, iż znacznie prześcignęła Niemcy. Parlament pamiętając o słynnym powiedzeniu hr. Moltkego, że co Niemcy zdobyły na Francyi w jednym roku, tego bronić będą musieli 50 lat z wysileniem finansowem i wojskowem, uchwalili nowelę bez trudności. W toku rozpraw reprezentant rządu wykazywał, że i ta nowela nie postawi jeszcze armii niemieckiej na równi z francuską, że ostatnia zawsze jeszcze będzie liczniejszą. Mimo sprawdzenia tego szczegółu ani rząd ani parlament z własnej inicjatywy nie próbował podnieść wymagań stawianych w noweli tak, aby siła zbrojna Niemiec stanęła zupełnie na równi z francuską siłą zbrojną. Było to niepodobnem, bo już to, co zawierała nowela, uchodziło w oczach wielu za kres ostateczny ofiarności społeczeństwa dla armii, za wysrubowanie wydatków militarnych do wysokości, po za którą każdy dalszy krok musiałby doprowadzić do katastrofy wojennej. Ze Francya rzeczywiście posiada już dziś siłę zbrojną liczniejszą od armii niemieckiej nawet w stanie, w jakim ona znajdzie się po trzech latach, t. j. po wykonaniu noweli wojskowej, to jest faktem cyframi stwierdzonym. Dość powiedzieć, że armia francuzka w stanie prezeneyi liczy dziś 497.793 ludzi, kiedy tymczasem armia niemiecka dopiero po trzech latach liczyć będzie, jak wyżej powiedzieliśmy, 427.274 ludzi.

Przeszło cztery miliony żołnierzy stanęłyby w pole w razie wybuchu wojny nad Renem! Takiego ogromu sił zbrojnych nie oglądała jeszcze ludzkość. Wobec cyfry powyższej nikną

wszystkie kolosalne armie zdobywców świata. Ale nie bierzmy w rachubę ewentualności, na której wspomnienie cała ludzkość wzdrygnąć się musi. Przypuśćmy tylko, że oba narody sąsiadujące z sobą będą tylko dłuższy czas stały na granicy od stóp do głów uzbrojone! Jaka to okropna dla nich perspektywa ekonomiczna! Gdyby kto zechciał policzyć wszystkie wydatki i straty połączone z utrzymaniem czterech milionów pod bronią, otrzymałby sumę kolosalną nawet wobec wszystkich dzisiejszych budżetów państwowych. Jeżeli nie na polu walki, to na polu ekonomicznym stan ten znaleźć musi kres konieczności. Niemcy wysiliły się już do ostateczności, uginają się pod ciężarem militarnym, a Francya chociaż tak bogata, że mimo miliardowej kontrybucyi miała dość pieniędzy, aby postawić nową milionową armię, prędzej czy później także będzie musiała zastanowić się nad pytaniem, czy jej bogate źródła długo podołają wy-

KORESPONDENCJE

Wiedeń, 4 kwietnia.

(K) Nikt o tem nie wątpi, że główną zaletą parlamentarnego ustroju jest kontradyktoryczne traktowanie spraw, tak, iż z ciągłego ścierania się sprzecznych zasad i kierunków, jak z uderzeń stali o krzemień, tryskają iskry świetlane, które objaśniają, gdzie prawda jest, albo przynajmniej w jakim kierunku szukać jej należy. Dlatego opozycya jest niezbędnym składnikiem kół obradujących. Mąż stanu osiwił w parlamentarnych bojach, lord Palmerston, kiedy ktoś ubolewał nad tem, że opozycya zbyt wiele stawia mu trudności, odrzekł: „Gdybym nie miał opozycyi, tobym ją sobie stworzył.“ Każda

HISTORIA KSIĄŻKI

Histoire du livre depuis ses origines jusqu'à nos jours par E. Egger, membre de l'Institut, prof. à la faculté des lettres. Paris, chez J. Hetzel et Cie.

IV.

Skreśliwszy w ogólnych zarysach historię książki, autor francuski w kilku końcowych rozdziałach uzupełnia jeszcze swoje poglądy kilkoma dodatkowymi uwagami. Żadaje sobie pytanie, czy książka w najwyższym swoim udoskonaleniu spełnia już wszystkie te zadania, jakie jej przeznaczali ci, którzy ją biorą do ręki. Naturalnie, że na tak postawioną kwestyę wypada odpowiedź przecząca. Już Varron, który najwięcej może z pomiędzy Rzymian czytywał książki, powiedział w pewnym miejscu: „Książki są bardzo ubogim pomnikiem wiedzy, zawierają jednakże podstawy dla naszych badań i na nich umysł powinien się opierać, kiedy zaczyna pracować.“ Tę myśl autor rozwija dalej. Dzieło o matematyce, fizyce albo chemii zazwyczaj nie wystarcza uczniowi, ażeby się obszedł bez profesora. Pomaga uczniowi, przypomina mu wykład, rozjaśnia go niekiedy, ale główna treść tego wykładu, główne zarysy przedmiotu łatwiej zdają się przechodzić do jego głowy z ust wykładającego niż z książki. Słowo żywe, szczególnie gdy jest wypowiedziane z pewną umiejętnością, ma niezaprzeczoną wyższość nad książką. Pomimo niektórych nieuniknionych wad, improwizacya czy to pragnie nauczać czy wzruszać, posiada pewną siłę przenikającą i pewien rodzaj jasności, której nie zastąpi. Najpiękniejsze mowy, napisane przez tego, kto je wygłosił, po prawione starannie, wydrukowane z całym

smakiem, nie sprawią nigdy na czytelnikach takiego wrażenia, jakie sprawiły na słuchaczach. „Książkom naszych czasów — pisał Ciceron, jeden pewnie z najkompetentniejszych sędziów tej sprawy — brakuje jakiegoś niedającego się określić technienia, pod wpływem którego rzeczy słyszane wydają się większemi od czytanych.“ Mowa Eshines, zwyciężony w procesie publicznym przez swego współzawodnika Demostenesa i wygnany na wyspę Rhodus otworzył tam szkołę i przeczytał raz uczniom swoim mowę Demostenesa, wskutek której został wygnany. Młodzi słuchacze przyklaskiwali jej z zapalem.

— Ożby to było — zawołał Eshines — gdybyście słyszeć mogli jeszcze i głos tego potwora!...

Niepodobna odmówić słuszności tej uwagi, ale też i generalizować jej nie można. Książka ustępuje częstokroć żywemu słowu pod względem barwistości i siły, ale niekiedy, a nawet często, bywa przeciwnie. W innym miejscu dziełka, które mamy przed sobą, autor przytacza dowodzącą tej prawdy anegdotę z czasów starożytnych. Gdy Ciceron bronił swego przyjaciela Milona, oskarżonego o zabicie Klodyusza, został pod wpływem wzruszenia, jakim go obejmował widok siły zbrojnej, którą otoczono trybunał, w słowach jego czuło było to wzruszenie, i nie wywarło ono na sędziów korzystnego wpływu, gdyż Milon został skazany na wygnanie. Bawiąc na wygnaniu otrzymał egzemplarz mowy swego obrońcy i przeczytałwszy, napisał do niego z przyjacielską ironią: „Gdybyś mnie był tak dzielnie bronił przed trybunałem, nie jadłbym dzisiaj tak dobrych ostróg w Marsylii.“

Niezmierną wyższość nad literaturą rękopiśmienną posiada literatura książkowa pod względem łatwości przechowania książek. Wiadomo, jak znaczna część literatury starożytnej zaginęła, tak, że tylko pozostały wzmianki i świadectwa o jej istnieniu. W naszych

czasach wypadki takie nie powtarzają się, nie należy jednak sądzić, żeby były zupełnie niemożliwe. Bardzo wiele książek drukuje się w małej liczbie egzemplarzy, z których tylko parę przechowa się w bibliotekach. Niekiedy całe nakłady bywały niszczone z rozkazu władz, tak że z nich żaden egzemplarz nie pozostał, a niekiedy dzieła nie znalazły łaski u amatorów, nikt się o nie nie troszczył, poszło w zapomnienie i do ostatniego egzemplarza wyginęło. Tak się stało z poezyami Piotra Poupo, który żył i pisał w XVI wieku. Żadna jego praca nie doszła do naszych czasów o istnieniu jego poezyi świadczyły jedynie notatki rękopiśmienne Wilhelma Colleteta, a los chciał, że i zbiór notat Colleteta, nie drukowany nigdy w całości, został zniszczony w r. 1871 w czasie pożaru biblioteki Lurwa.

W dodatkowych rozdziałach autor mówi także o wydawnictwach książek przeważnie francuskich, zasługujących na uwagę z powodu znaczenia naukowego lub ciekawości swych publikacyj. Stowarzyszenie wydawnicze *Société de l'Histoire de France* założone w r. 1833, wydało już przeszło 180 tomów dokumentów, odnoszących się do historii Francyi, przedruków dawnych kronikarzy łacińskich i francuskich, pamiętników, korespondencyj itp. Inne towarzystwo wydawnicze *Société des Bibliophiles* zamknęło się w mniej rozległym zakresie. Wydaje ono w małej liczbie egzemplarzy dzieła rzadkie, tak zwane „białe kruki“, które nawet po tym przedruku pozostają jeszcze rzadkością. Edycje towarzystwa są o ile możności pod względem czcionek, papieru, oprawy, naśladowane z dawnych. Towarzystwo ma w tym celu swoich drukarzy i introligatorów uprzywilejowanych, którym wyłącznie powierza roboty. Chcąc zostać członkiem, trzeba przechodzić przez ściśle balotowanie i opłacać składkę wysoko, a za to otrzymuje się wydawnictwa towarzystwa, które po znaczenie wyższej

cenie przystępne są także dla osób z po za wydawnictwa. W angielskich klubach tego rodzaju egoizm bibliofilski posunięty jest dalej. Drukują one swoje publikacye w takiej tylko liczbie egzemplarzy, ilu mają członków, a że członkowie są w ogólności bogaczami, wielkimi panami, zazdrośnymi o swój przywilej, ludźmi niezdolnymi do sprzedawania książek, które otrzymują z tytułu swego udziału w stowarzyszeniu, więc książki tak wydawane bardzo rzadko i po dłuższym czasie dopiero stać się mogą dostępnymi dla publiczności, wchodząc do handlu antykwaryskiego lub dostając się do jakiej publicznej biblioteki.

Ze wszystkich rodzajów egoizmu — mówi słusznie autor — ten jest najniebezpieczniejszy, zwłaszcza że książki drukowane w ten sposób, mają zazwyczaj bardzo podrzedną wartość naukową lub literacką i częstokroć wcale nie są czytane przez szczęśliwych, uprzywilejowanych posiadaczy.

W r. 1874 zawiązało się we Francyi stowarzyszenie w celu przedruków dawnych tekstów francuskich, złożone z współpracowników i subskryptorów przystępujących dobrowolnie. Towarzystwo to wydało już kilkanaście tomów dzieł cennych dla historii literatury francuskiej i języka francuskiego.

Mówi wreszcie nasz autor o bibliotekach i bibliomanach, przytaczając niesłuszne zdanie filozofa Seneki, który pogardliwie wyrażał się o 400.000 tomów składających wielką bibliotekę aleksandryjską, widząc w tem tylko próżność i zbytek. Potępiając biblioteki, które są skarbnicami wiedzy dla każdego, kto pragnie z nich korzystać, Seneka zarzucił sobie także że zbieraczy książek, którzy ich używają dla ozdoby swoich „jadalni“, a w dziełach nauki i literatury nie cenią nie więcej prócz oprawy.

Już to prawda, że niewiele powstałoby większych bibliotek, gdyby było zasadą kupować i przechowywać tylko te książki,

też opozycya, wbrew własnej chęci, ale naturą rzeczy i położenia wiedzioną, podsyca siłę rządu i jego stronnictwa, bo daje onym pole do walki i do zwycięstwa, które jest nie tylko skutkiem ale i znamieniem potęgi. Jeśli w tutejszym parlamencie rzeczy pójdą dalej dotychczasowym torem, to rząd niezadługo będzie w położeniu, o którym mówił lord Palmerston, będzie musiał myśleć o stworzeniu, a przynajmniej o odrodzeniu i reorganizacji stronnictwa, które mu oponuje. Stronnictwo to samo w sobie nieznajduje do tego siły, a znajduje się obecnie w najzupełniejszej rozpłyce. Pokazało się to na ostatnim posiedzeniu Izby poselskiej. Nadarzyła się sposobność do stoczenia wielkiej parlamentarnej bitwy. Rząd wystąpił z myślą nową o pokryciu niedoboru, zaparkł się spuścizną, pozostałej po rządach dzisiejszej lewicy, odrzucił formę, wymyśloną i w życie wprowadzoną przez tych samych mężów, którzy dziś zasiadają na ławach opozycji. Mniemano powszechnie, że już dla honoru broni opozycya całym zastępem, z przywódcami na czele, wystąpi w szuku bojowym. Tymczasem dwóch tylko mowców, i to nie od czoła, wyjechało na harc, dwóch innych zaledwie nieśmiało wychyliło głowy, i bitwa się skończyła *faute de combattants*. Widocznie straciła opozycya to poczucie, które stanowi główną podstawę siły i odwagi w parlamentarnych zapasach, to jest poczucie solidarności, a tem samem także i wiary we własną przyszłość. Są to skutki owej ciężkiej klęski, którą lewica poniosła w sprawie podatku gruntowego. Klęska zaś była tem cięższą, że nie ograniczała się do prostego przegłosowania opozycji przez większość. Przegłosowanie jest nieuniknionym losem mniejszości, nie przynosi jej ujmy i spotyka ją niemal codziennie. Zgubne owej klęski dla opozycji znaczenie na tem zależy, iż się opozycya w owej kwestyi na dwa rozbiła stronnictwa, i jedna część obozów rządowemu sama dopomogła do pobicia drugiego zastępu. Nadto rozbiście owo i klęska nie nastąpiły w skutek jakiejś niespodzianki, którąby lewica z nienacka zaskoczona została, ale po długich i mozolnych przygotowaniach, naradach i usiłowaniach utrzymania stronnictwa w karcach jedności. Na koniec, a nie jest to względem małej wagi, stronnictwo, którego hasłem ma być tak nazwana idea państwa, to jest bezwzględna centralizacja, rozbiło się o szkopuł interesów partykularnych, interesów poszczególnych krajów koronnych. O, co podnieśli walkę w imię krajów alpejskich pobici zostali przez własnych współwyznawców politycznych w imię krajów korony czeskiej. Klęska nie mogła być dotkliwszą. Obóz opozycyjny zadał kłam sztandarowi własnemu i niedość, że go odbiegł, ale go sam podeptał. To też zajtrzenie zostało wielkie po klęsce, a dzienniki centralistyczne podały słaby tylko odgłos owych żalów i gniewów, które rozrywają sam rdzeń opozycji. Niedziw, że stronnictwo w takim usposobieniu będące, usuwa się od walki i czeka w spokoju, żeby czas poniesione a dotkliwe rany zabliznił.

Wyjdzie to na korzyść ważnego wniosku rządowego o zakupnie kolei cesarskiej

Elżbiety, która to sprawa będzie ostatnim przed świętami przedmiotem rozpraw w Izbie. Zwycięstwo rządu w tej sprawie jest niewątpliwem. Czyli zaś opozycya pobiera polamane szyki rozpozyciem rozpraw budżetowych, można wątpić. Stronnictwo to odkąd istnieje, czy to będąc u władzy czy w opozycji, zawsze dawało dowód, że mu brak zmysłu organizacyjnego. Ten brak pozbawił je przewagi, pomimo niezaprzeczanej u wielu członków zdolności i znajomości spraw. Ten brak nie pozwoli mu nigdy urosnąć do takiej powagi, iżby o własnej mocy mogło sięgnąć po władzę. Stronnictwo to nigdy nie umiało dopełnić głównego warunku, bez którego stronnictwo parlamentarne niczego się dorobić nie może, nie umiało wybrać i postawić na swoim czele przywódcę, a jeśli sam się taki znalazł, nie umiało go słuchać ani uszanować. Ostatnim mężem stanu, który umiał zjednoczyć i w karcach utrzymać lewicę, był hr. Lasser. Znakomita zdolność i wielkie doświadczenie nadawały mu taką powagę, a chwilowy program za czasów Hohentwarta napędził w jego ramiona przepłoszone stronnictwo. Skoro Lasser usunął się od czynnego w życiu publicznym udziału, rozpoczęła się głucho zrazu, dalej otwarta i zawzięta walka między ówczesną większością a gabinetem ks. Auersperga. Po upadku tego gabinetu usiłował hr. Pretis rekonstruować dla siebie z lewicy stronnictwo rządowe. Podano mu warunki niemożliwe i rokowania spełzły na niczem, pomimo, iż pod względem kwestyi zasadniczych lewica miała zawsze i słusznie barona Pretisa za swego, a to ją tylko od niego różniło, iż poglądy jego były praktyczne, a poglądy stronnictwa tej zalety nie miały. Okoliczności sprawiły, że wkrótce potem poważne w parlamencie stanowisko zajął hr. Coronini, mąż niezaprzeczenie tych zasad, który wyznaje lewicę. Chociaż zasiadając na krześle prezydialnem, musiał się chwilowo od walki parlamentarnej usunąć, był on jednak widocznie wskazanym na przyszłego przywódcę stronnictwa. Jak się z nim to stronnictwo obeszło, to mamy w świeżej pamięci. Wierność zasadom jest niezawodnie główną podwaliną i żywotnym warunkiem egzystencji stronnictwa politycznego, ale drugim z rzędu i tym, który potęgę nadaje, jest karność. Dlatego niech mi wolno będzie zakończyć dzisiejszą korespondencyę zwrotem do tego stronnictwa, od którego powodzenie dobrej sprawy zawisło, i niektórym żywiołom przypomnąc owe mądre słowo: *Discite moniti*.

Rada państwa.

(CXXXVI posiedzenie Izby poselskiej.)

+ Wiedeń, 4 kwietnia. (Kor. G. Lw.)

Prezes Smolka zagaja posiedzenie o godzinie 11.

Petycje z Galicyi odnoszą się do konwersji długów ciężających na posiadłości ziemskiej.

które są rzeczywiście potrzebne do praktycznego użytku. Rzymianin Laurentius, który w II wieku po Chrystusie zebrał u siebie 35.000 książek, niezawodnie nie czytał wszystkich, lecz czynił zadostę szlachetnej manii stworzenia znacznej kolekcji. Około tegoż czasu satyryk Lucyan wyśmiewa dotkliwie pewnego bogacza, który zgromadził w swojej bibliotece setki pięknych rękopismów, nie będąc zdolnym ani korzystać z nich, ani ocenić. Bibliomanowie zatem nie są kreacją naszych czasów. Starożytność miała także zbieraczy i amatorów tego rodzaju. Cycero należał do ich liczby. Dzieła jego świadczą o bardzo wielkim odczuciu, i wiadomo o nim, że bibliotekę swoją utrzymywał w wzorowym porządku, przy pomocy swego przyjaciela Atticusa. W sto lat po Ciceronie żywotopisarz i moralista Plutarch musiał także bardzo wiele książek gromadzić, gdyż w pismach swoich cytuje setki autorów. W następnym stuleciu sławnego Longina, który był ministrem królowej Zenobii, nazywano „żywą biblioteką i chodzącą akademią“, co świadczy o olbrzymiej pamięci i wielkiej umiejętności korzystania ze skarbów bibliotecznych.

Najście barbarzyńskich ludów rozproszyło później i przerzedziło uczoną republikę starożytnego świata, zamiłowanie książek nie wygasło jednakże nawet wśród najstraszliwszych wstrząśnień społecznych i politycznych. Kassiodor, minister królów greckich we Włoszech, po upadku swych panów usunięty od steru spraw politycznych, udał się do jednego z klasztorów w Kalabrii i zamienił go w wielki zakład kopistów, w którym za jego dyktandem przepisywano książki duchowne i świeckie. Karol Wielki otaczał się uczonymi, zakładał szkoły i na ich użytek kazał przepisywać dzieła starożytne. Mnich irlandzki Alcuin był główną postacią tego uczonego dworu i imię jego zapisać należy pomiędzy

prawdziwych dobroczyńców ludzkości. Rękopisma z owych czasów nie odznaczają się jednak pięknocią wykonania, pismo pozbawionem jest elegancji a ornamentyka uboga. Wkrótce przecież na zachodzie odrodził się ów smak w kaligrafii, ornamentyce i bogatych oprawach książek, który na wschodzie trwał ciągle. W IX stuleciu uczony biskup orleański Theodulf kazał sporządzić dla siebie rękopisma z najwyszukaną wytwornością. Istnieją jeszcze dwa egzemplarze jego biblii łacińskiej, jeden w skarbcu katedralnym w Puy, a drugi w Bibliotece Narodowej w Paryżu. Są one tak do siebie podobne, że można je wziąć za dwa egzemplarze jednego dzieła drukowanego przez jakiego Gutenberga lub Roberta Estienne. Pismo jest rzadkiej doskonałości, ozdobne arabeskami i miniaturami. Egzemplarze doszły do nas nadto z oprawą współczesną.

W tym samym czasie na wschodzie sławny patriarcha Focysz, główny inicjator schizmy religijnej, która oddzieliła kościół grecki od rzymskiego, utworzył bardzo liczną bibliotekę złożoną z ksiąg teologicznych i autorów świeckich i spisał jej katalog analogiczny, w którym, mało zważając na kaligrafię i oprawę, podaje treść książek. Jest to jedyne w swoim rodzaju i bardzo nauczające dzieło, gdy uczony patriarcha nie tylko miał w ręku ale i „czytał“, jak świadczy sam na czele każdego artykułu, setki dzieł dziś już nie istniejących, lecz znanych nam jedynie z wyjątków podanych przez niego.

Ileż to dzieł, które byłyby zaginęły bez śladu, zachowała nam lekceważona bibliomania, lub przynajmniej w podobny sposób przekazała do naszych czasów pamięć o ich istnieniu i treści mówczą praca spisywaczy takich notat, wyciągów i katalogów.

S.

Izba przystępuje do porządku dziennego.

Ustawę o emisji renty na 50 milionów dla pokrycia niedoboru uchwalono w trzecim czytaniu bez dyskusji.

Następują obrady nad sprawozdaniem komisji o wyborze pos. Puzyry. Większość komisji legitymacyjnej wnosi o zatwierdzenie wyboru, mniejszość pod przewodnictwem pos. Weebera o unieważnienie wyboru.

W dyskusji pierwszy zabiera głos pos. Kowalski, by wynurzyć oburzenie swe na środki gwałtowne, jakimi przy pomocy władz państwowych gnębiony (!) jest naród ruski, a wobec których trzeba podziwiać wytrwałość, z jaką włóścianie ruscy, prawdziwi bohaterowie i męczennicy za prawa swe, spełniają to, do czego ich konstytucya powołuje. Wszystko to w jaskrawych barwach pokazało się przy wyborze p. Puzyry. Przez cały kraj przebiegł krzyk przerażenia, gdy się dowiedziano, że Izba poselska ma zamiar zatwierdzić ten wybór. Przechodząc do szczegółowych okoliczności, wśród których odbył się wybór p. Puzyry, mowca wylizca i komentuje: szeregi zbrojnych żandarmów, przez które wybory musieli przechodzić, zanim doszli do urny; przepustwo na wielką skalę, zresztą jaknajczęściej pożądane, aby wypróżniły się kieszenie „tych panów“; aresztowanie wyborców; fałszowanie aktów wyborczych; nielegalność składu komisji wyborczych; napaści Żydów pozostających w służbie starostwa na wyborców ruskich i t. d. Mowca mniema, że każdy powinien głosować przeciw zatwierdzeniu wyboru.

Komisarz rządowy, naczelnik wydziału w ministerstwie spraw wewnętrznych hr. Kubin: Dziwnem byłoby, gdyby rząd nie zabrał głosu w tej sprawie. Dla tego uczynię kilka uwag o formalnej, jak i merytorycznej stronie tej sprawy. A nasamprzód zwracam uwagę na okoliczność, że wybór odbył się dnia 30 czerwca, uzalenia zaś na nadużycia doszły do ministerstwa nie tuż po wyborze, ani też w kilka dni po nim, lecz jedno dopiero dnia 12 sierpnia, drugie nawet dopiero dnia 16 września. Zarządzono skutkiem nich dochodzenia, o których zdać sprawę poruczono namiestnictwu. Rezultat tych dochodzeń rząd przedłożył komisji legitymacyjnej. Komisya, rozpatrując go, oświadczyła, że dochodzenia powinny być dzieć się nie przez interesowanych starostów, lecz przez inne osoby. Nie myślę przeczyć temu, ale zważywszy, że gdy je rozpoczęto, koniecznie nasuwała się myśl, iż gdyby w uzaleniach było coś prawdy, gdyby rzeczywiście zachodziły były tak jaskrawe nadużycia, o jakich tu mowa, skargi niewątpliwie byłyby podane o wiele wcześniej. Materiał dostarczony komisji legitymacyjnej wystarczał obu sprawozdawcom i pos. Kowalskiemu także do wydobycia zeń argumentów; gdyby zaś był uznany za niewystarczający, rząd na wezwanie komisji byłby chętnie zarządził dalsze dochodzenia. Taka uchwała w komisji nie zapadła; dziś przeto trzeba ograniczyć się na tem, co jest gotowego pod ręką. Mogłbym przeto pozostawić wys. Izbie ocenienie tego materiału, tem więcej, ile że sprawozdanie komisji (pos. Jul. Czerkawskiego) jest bezprzykładnie ściśle i dokładne. Powiem jednak słów kilka o niektórych szczegółach. Mniejszość komisji czyni rządowi zarzut poniekąd stronnictwo; mianowicie odnosi się to do urzędzenia lokalów wyborczych przez starostę. O jego dobrej wierze wątpić nie można; przedłożył on dokładne plany rozkładu i urzędzeń lokalów. Inna byłaby rzecz, czy te urzędzenia rzeczywiście odpowiadały celowi. Żandarmowi pewnemu czynią zarzut, że miał mowę do wyborców. Ale pod tym względem zeznania są całkiem sprzeczne z sobą, a niektóre wręcz przeczą, iżby to była prawda. Zeznania były zresztą czynione bez konfrontacji. Rząd przeto nie mógł nabyć przekonania o jego winie. Jednego wyborcę, który już oddał był głos, podobno aresztowano, gdy miał stawać do wyboru ściślejzego. Ale i to nie jest dowiedzione dokładnie, mianowicie, w której chwili i za co go aresztowano. Gdy koleją oddania głosu przyszedła na tegoż wyborcę, a w sali go nie było, żandarm na zapytanie starosty odpowiedział, że wyborca ten jest na dworze; nie ma zaś bynajmniej dowodu na to, iżby żandarm mówił był nieprawdę. Drugi wypadek aresztowania tyczy się wyborcy, który już i w ściślejszym wyborze głos swój był oddał; o o wywarciu nacisku przeto mowy tu być nie może. Mówią, że aresztował go sługa gminy; przyznają, że to niewłaściwość, ale nie starosta temu winien. Pos. Kowalski w mowie swej, w jaskrawości przywodzonych wydarzeń posuwa się daleko poza sprawozdanie mniejszości komisyjnej, ale tem mniej twierdzenia jego są udowodnione. Muszę więc stanowczo odeprzeć te oskarżenia tak co do władz politycznych, jak co do żandarmeryi jako całkiem nieuzasadnione, a zwłaszcza gdy sam pos. Kowalski wyznał, że w Galicyi zażywają szczególniej szacunku.

Pos. Menger: Wskutek zabrania głosu przez komisarz rządowego sprawa ta wstąpiła w stadyum całkiem nowe o tyle, że poprzestaje być sprawą stronnictwa, a staje

się sprawą rządu, który przecież co najmniej w wykonywaniu ustaw powinien stać ponad stronnictwami. Rząd przyznaje, że dużo było niewłaściwości; rząd powinien był bez wezwania komisji legitymacyjnej czynić dalsze jeszcze dochodzenia; rząd powinien był wysłać dla śledztwa osobnego komisarza, a nie pozostawiać go w ręku starosty, który sam z sobą spisywał protokoły. Czemuż rząd nie zapobiegł temu? W imię prawa i sprawiedliwości protestuję przeciw takiemu postępowaniu, przeciw podobnym wywodom, jak dzisiejsze, z miejsca rządowego! (*Huczne bravo!* z lewicy.) Mowca przechodzi do sprawozdania pos. Jul. Czerkawskiego, który rozwija w niem całkiem nowe, epokalne teorie prawnicze, usprawiedliwiając aresztowania, fałszowanie aktów wyborczych i nielegalność składu komisji wyborczych, tudzież nielegalność pełnomocnictwa wyborczego. Zapewniając, że lewicy nie należy na tem, czy byłby jeden Rusin więcej czy mniej w Izbie, oświadcza mowca, że w imię prawa głosować będzie za unieważnieniem wyboru p. Puzyry.

(Pos. Wiedersperrg miał zabrać głos za zatwierdzeniem wyboru, ale, jak prezes oznajmia, zasnął.)

Dyskusya zamknięta, bo nikt już głosu nie żąda.

Sprawozdawca mniejszości komisyjnej pos. Weeber powołuje się na okoliczność, że jedna z komisji wyborczych sama chciała przerwać czynność wyborczą, gdyby nie przywrócono zakłóconego porządku i że sama wniosła protest przeciw wyborowi, co niezmiernie ciężko waży tu na szali. Że sprawozdawca większości mimo to nie przywiązuje wagi do tego protestu, dowodząc sfalszowania podpisów na proteście, nie to nie znaczy, bo ci, których podpisy są sfalszowane, niewątpliwie tylko wyparli się swoich podpisów z obawy przesładowania przez starostę. W podobny sposób usiłuje mowca zbić wszystkie inne argumenty pos. Jul. Czerkawskiego i kończy odwołaniem się do lojalności prawicy. W imię powagi prawa, konstytucyi i państwa lewica głosować będzie za unieważnieniem wyboru.

Sprawozdawca większości komisyjnej pos. Jul. Czerkawski w przeciwstawieniu do sprawozdawcy mniejszości i mowców z lewicy, którzy wszystkie szczegóły protestów z góry uważają za prawdę, stwierdza, że zgłębił sprawę krytycznie i wytworzył sobie o niej własne przekonanie. Mianowicie przekonał się, że zaszyły niektóre nieformalności, ale bynajmniej nie tego rodzaju, iżby skutek ich mógł wpłynąć na rezultat wyborów, albowiem nawet po sprostowaniu tych nieformalności zawsze jeszcze wypada większość głosów na p. Puzyry, a gdyby stracić chcieli głosy wątpliwe po obu stronach, t. j. oddanych na p. Puzyry i na ks. Zaklińskiego, rzecz stałaby dla p. Puzyry o wiele korzystniejszą, bo wtedy nie byłoby było potrzeba nawet wyboru ściślejzego. Mowca zbija następnie wśród ustawicznych objawów zadowolenia prawicy poszczególne argumenty przeciwników. Tak n. p. pos. Kowalski uskarża się na niewysłuchanie pewnych świadków, a tymczasem właśnie tych świadków przesłuchiwało, jak dowodzą własne podpisy na protokołach, które mowca pokazuje Izbie. (*Huczne bravo!* z prawicy.) Że zaś innych świadków nie przesłuchano, nie winny temu władze lecz sami świadkowie, bo znów w aktach są dowody wręczania im zapożwoń. Co się tyczy wniesienia protestu przeciw wyborowi nie przez całą komisję wyborczą, jak utrzymują panowie z lewicy, lecz tylko przez trzech członków jej, dziwną ten protest znajduje ilustrację w tej okoliczności, że podpisy tych trzech członków, i to podpisy niefałszowane, znajdują się na akcie wyborczym, przeciw któremu następnie wniesli protest. Tu otóż je mamy. Mowca pokazuje akt i podpisy Izbie. (*Huczne bravo!* z prawicy.) Mamy tu w ogóle cały akt wyborczy *in natura*, proszę zbliżyć się i przekonać, że jest *in optima forma*, a potem proszę mi wskazać paragraf którejkolwiek ustawy, na mocy którego można ten akt uznać za nieważny. (*Huczne bravo!* z prawicy.) Akt ten jest tu jedynie decydujący, a panowie z lewicy, którzy tak uroczyście protestują przeciw podkopywaniu konstytucjonalizmu, powinni wiedzieć, że pierwszą zasadą konstytucjonalizmu jest, iż o wszystkim większość stanowi; ten zaś niewzruszony akt wyborczy wykazuje większość głosów na rzecz p. Puzyry. (*Huczne bravo!* z prawicy.) Co się tyczy nielegalności składu jednej komisji wyborczej, bo losem dobrano siódmego członka, czyż to nie jest raczej dowód największej bezstronności, że sześciu członków, podzielonych na dwie równe partie, nie mogą pogodzić się co do siódmego członka, pozostawia rzecz losowi? (*Bravo!* z prawicy.) Mowca zbija podobnie wszystkie inne zarzuty i dochodzi do rezultatu, że właśnie prawo i sprawiedliwość wymagają zatwierdzenia wyboru. (*Ręście oklaski* z prawicy.)

Poseł Kowalski prosi sprostowanie twierdzenia posła Czerkawskiego: pos. Czerkawski prosi sprostowanie Kowalskiego.

W głosowaniu, które na wniosek posła Kowalskiego dzieje się imiennie (poparli go niemal wyłącznie tylko Polacy, bo z lewicy oprócz trzech Rusinów nikt nie powstał za imiennym głosowaniem) zatwierdzono wybór pos. Puzyny 151 głosami przeciw 119 głosom.

Odczytano jeszcze interpelację posła Weebera do całego rządu: jakie są rozporządzenia ministerstwa sprawiedliwości, wspomniane w znanej odpowiedzi ministra dra Prażaka na interpelacje o orzeczeniach najwyższego trybunału, przeciwnych językowi słowiańskiemu w urzędzie? — i jak te rozporządzenia pogodzić z niezawisłością sądów?

Prezes zamyka posiedzenie, oznaczając następną na jutro i kładąc na porządku dziennym projekt o nabyciu kolei imienia cesarzowej Elżbiety na rzecz skarbu.

Pos. Russ wnosi, aby ze względu na to, że sprawozdanie komisji dopiero wczoraj rozeszano, posiedzenie odbyło się w środę.

Prezes stwierdza, że postępuje w zgodzie z regulaminem, który nakazuje rozszłać sprawozdanie na 24 godzin przed posiedzeniem; poddaje jednak wniosek Russa pod głosowanie.

Izba odrzuca wniosek.

Koniec posiedzenia o godz. 3 min. 50. — Następną jutro.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Prawa wyjątkowe przeciw wychodźcom).

Najsprzeczniejsze głosy odzywają się ciągle w prasie europejskiej z powodu zamierzonych a nawet wykonanych już w niektórych państwach ściśnięć prawa pobytu dla przestępców politycznych. Głosny proces przeciw Mostowi wytoczony w Anglii nie znalazł także jednomyślnego uznania ze strony samej prasy angielskiej. We Francji, jak donosi korespondent *Gazety Kolońskiej*, bardzo przykre zrobił wrażenie wniosek, podany w parlamencie niemieckim, domagający się ograniczeń prawa przytulku dla emigrantów z państw obcych. Korespondent zwraca uwagę, że postępowanie władz angielskich przeciw wydawcy *Freiheit* zostaje w jaskrawej sprzeczności z zachowaniem się władz francuskich w analogicznym wypadku. Kiedy bowiem rząd francuski ukarał wydawców i redaktorów skrajnych organów, nie naruszył jednak wolności prasy, ponieważ nie zawiesił wydawnictwa dzienników, które się dopuściły wykroczeń.

Organa zachowawcze natomiast odzywają się z wielkim uznaniem dla kroku zrobionego przez rząd angielski. *Monde*, uchodzący za organ nuncjusza papieskiego, pisze: „Pociągnięcie do odpowiedzialności socjalisty Mosta przez rząd angielski dowodzi: 1) że poczucie wspólnego niebezpieczeństwa zjednoczyło wszystkie monarchiczne państwa w celu energicznego działania przeciw nieprzejednanym nieprzyjaciołom monarchicznego porządku; 2) że Francja wobec nieprzejednanej siły wypadków znajduje się w bardzo trudnym i drażliwym położeniu. Naprótno stara się *Journ. des Debats* udowodnić, że mocarstwa dążą do utworzenia koalicji przeciw rewolucji, gdyż przypuszczać musimy, że w chwili, w której wyraziły te kreslimy, koalicja ta już istnieje. Podobno rząd angielski skłania się już także do kroczenia ręką w rękę z innymi mocarstwami.”

Czy tak jest w istocie, trudno orzec wobec głosów, które w samej Anglii się odzywają. *Times* piszą o środkach przeciw rewolucjonistom i o aresztowaniu Mosta, tak się wyrażają:

„Nie potępiając wprawdzie inicjatywy rządu, musimy jednak ubolewać nad jego wystąpieniem. Być może, iż rząd czuł się obowiązany do przedsięwzięcia tego kroku w skutek bezwzględności i stanowczości zapartytów, z jakimi się odezwano z wielu stron o nędznym artykule rewolucyjnego organu, podnosząc i przeceniając jego znaczenie. Czytelnicy domyślą się zapewne, że artykuł rzeczony doszedł i do nas, ale myśmy uznali, że zwrócenie nań uwagi nadałoby mu pewne znaczenie, na jakie nie zasługiwała tak nędzna chryja. Pominęliśmy go zatem milczeniem, i życzeniem naszym było, ażeby i inne pisma też samo zrobiły. Nade wszystko jednak życzyliśmy sobie, ażeby i rząd przestrzegł tej taktyki i zachował względem Mosta wzdziękliwie milczenie. Stosunki radykalnej kolonii niemieckiej w Londynie są dostatecznie znane. Znajdują się pomiędzy nimi bardzo wielu emigrantów politycznych, należących do stronnictwa demokracji socjalnej, które książę Bismarck nieustannie prześladował, którego ideę jednak w najnowszych czasach po części zastosował w planach. Znajdują się jednak także w Londynie rekodzielni niemieccy zamieszkałi we wschodniej części miasta. Dla tej to klasy wydawana była *Freiheit* Mosta, a ponieważ wydawana była w języku niemieckim, więc nie mogła znajdować zbyt wiele rozpraszania. Jakkolwiek w życiu społecznym naj-

niewinniejsi, mają jednak Niemcy przebywający w Londynie szczególniejsze upodobanie w zaprawnym ostro języku, jeżeli idzie o sprawy odległej ich ojczyzny. Jakkolwiek więc ci ludzie odwrócili się niewątpliwie z przerażeniem od każdego czynu morderstwa, to jednak dziwnie odpowiadali ich usposobieniu, że mogą tu, na gruncie zachodnim dać wyraz swojej nienawiści politycznej i nagadać się do woli w duchu szalonych nauk socjalistów. Tacy ludzie jednak nie należą do rządu tych spiskowców, którzyby krajowi, który opuścili lub w którym przebywają, mogli wyrządzić coś złego. Skrytobójcy książąt nie rozprawiają publicznie o swoich planach i nie chętnie się przedrzeźniają w pismach publicznych. Niebezpieczne sprzysiężenia przychodzą do skutku w tajemnicy i znane są tylko pewnej, ograniczonej liczbie ludzi. Sciganie organów politycznych, choćby najgorliwsze i najczęstsze, nie przeszkodzi w wykonaniu planów tamtych niebezpiecznym spiskowcom. Nie tracimy jednak nadziei, że proces rozpoczęty skończy się szczęśliwie. W przeciwnym bowiem razie, prześladowanie stanie się tylko bardzo skuteczną reklamą dla czasopisma *Freiheit* i uczyży mu niesłychanego poparcia... Prześladowanie wymierzone ze strony państwa staje się zwykle bardzo niebezpiecznym, jeżeli spada na organizacje, osoby lub mniemania, znienawidzone przez inne rządy europejskie. Większa część ministrów angielskich podzielała to przekonanie i dlatego sprzeciwiali się oni podobnym środkom. Anglia daje przytułek wszystkim zbiegom bez wyjątku, lubo niektórzy nadużywają gościnnosci. Mimo to, ministrowie angielscy nie chcieli przedsiębrać kroków przeciw wychodźcom włoskim, polskim lub francuskim. Jeżeli kiedykolwiek zrobiono wyjątek od tej regały, to pokazało się zawsze, że zrobiono krok fałszywy. Jedno z takich prześladowań pociągnęło za sobą bezpośrednio upadek gabinetu Palmerstona a uwolnienie obwinionego.”

(Zabezpieczenie losu robotników).

Parlament niemiecki obradował w dalszym ciągu w dniu 4 b. m. nad projektem o zabezpieczeniu losu robotników. Radca państwowy Lehmann usiłował odeprzeć zarzuty podniesione przez Laskera, Bambergera i Richtera, tudzież motywa petycji, wniesionej do parlamentu przez stowarzyszenia, zajmujące się ubezpieczeniem robotników. Postanowienia projektu, wkládające na Radę związkową obowiązek obliczenia prawdopodobieństw i ustanowienia taksy premijowej, uważa radca za sprawę czysto technicznej natury, które nie podpadają pod rozstrzygnięcie ciał prawodawczych, ale należą do władz administracyjnych.

Deputowany Gneist odpierał zarzut zaprowadzenia socjalizmu państwowego, zwracając uwagę, że w Niemczech istnieje już właściwie powszechne zabezpieczenie w wypadkach nieszczęśliwych dla robotników, a mianowicie w przepisanej przez państwo opiece nad ubogimi, zdecentralizowanej tylko przez administrację. Otóż idzie jedynie o to, ażeby opiekę rzeczoną rozszerzyć. Każdoczesne usiłowanie, ażeby kwestię socjalną uregulować według zasady: „równe prawo dla wszystkich”, doprowadzi ostatecznie zawsze do powszechnej opieki nad ubogimi, co już teraz znacznym jest ciężarem, którego powiększać niepodobna. Mowca przemawiał za przymusowym ubezpieczeniem, mniemał jednak, że dotychczas istniejące towarzystwa ubezpieczeń nie będą mogły zaprowadzić przymusowego ubezpieczenia. Braknie im do tego materiały i podstawy, jakimi rozporządzają w zakresie ogólnych ubezpieczeń życia. Należałoby tedy wprowadzić w życie publiczne instytucje ubezpieczające, któreby przyjmowały wszelkiego rodzaju ubezpieczenia. Czy mają się tego podjąć pojedyncze kraje, czy państwo — to kwestya, nad którą można dyskutować.

W końcu proponował mowca, ażeby projekt rządowy przekazał komisji złożonej z 24 członków.

Deputowany Bebel zwracał się w mowie swojej przeciw kanclerzowi, obwiniając go o popieranie dążności antisemickich. Policja nie śmiała się tak względnie zachowywać, gdyby nie poparcie sfer decydujących. Przechodząc do motywów projektu, twierdzi, że pobudką do wypracowania go była demokracja socjalna, gdyż nawet uzasadnienie projektu powołuje na prawo przeciw socjalistom. Przeczy, żeby podstawy nowoczesnej idei państwowej szukać należało w moralności chrześcijańskiej, albowiem opiera się ona raczej o rewolucję francuską. Kościół, zdaniem mowcy, sprzeciwiał się zawsze urzeczywistnieniu idei państwowej. Chrześcijańska opieka nad ubogimi odmienną jest od państwowej, gdyż pierwsza opiera się na miłosierdziu, państwowa zaś na prawie. Uznaniem należy się projektowi za to, że wypowiada zasadę, iż wszelkie szkody z wypadku wynikające powinny być odszkodowane, czy zostało dowiedzione czy nie przewinienie robotnika. Dążnością jego przyja-

ciół jest tak zmodyfikować projekt, ażeby prawo gwarancji było niepotrzebnym. Projekt jednakże jest tyle wadliwy, że nie przyjmuje jak prawo gwarancji zupełnego odszkodowania. Przez to, pod hasłem zwalczania demokracji socjalnej, pogorszonoby położenie robotników. Mowca mniema, że jeżeli robotnik nie jest w stanie wnieść kwoty udziałowej, to nie można i państwa zobowiązywać do płacenia jej za robotnika. Powinien zatem pracodawca sam wnieść tę kwotę. W istocie bowiem nawet teraz prawo gwarancji zobowiązywało wielu pracodawców do ponoszenia tego ciężaru. Pracodawca zresztą obarczyłby temi obowiązującymi go udziałami tylko cenę produktu, jeżeli jednak zechcemy uchylić międzynarodową konkurencję przemysłową, należałoby dążyć do tego przez porozumienie pomiędzy wszystkimi państwami Rzeszy. Gdyby książę kanclerz podjął się tej inicjatywy, położylby wielkie zasługi. Częściowego tylko odszkodowania robotników nie można usprawiedliwiać analogią urzędników i osób wojskowych. Prócz tego należałoby projektowi nadać szerszy zakres; stronnictwo socjalne-demokratyczne zaleca właśnie w celu uchylecia demokracji socjalnej, ażeby projektem zostali objęci wszyscy robotnicy bez względu na charakter pracodawców. Należałoby zastosować projekt mianowicie do wszystkich robotników na roli, w lasach i górnictwie. Jeżeli w końcu rząd nie chce zastosować tego prawa i do drobnych rękodzielników, to prawo osłabia. Toż samo powinno znaleźć zastosowanie i do przemysłu marynarskiego. W końcu mowca przemawia za instytucją państwową ubezpieczającą, w której zostaliby użyć urzędnicy towarzystw prywatnych. Gdyby projekt zmodyfikowano według poprawek mowcy, to kwestya zostałaby rozwiązana doraźnie i stworzonoby coś pozytywnego w istocie do uchylecia demokracji socjalnej. Oczywiście jednak, przekonany jest mowca, że izba nie przyjmie jego propozycyji.

Przy zamknięciu dyskusyji przekazano projekt, stosownie do wniosku Gneista, komisji złożonej z 28 członków.

KRONIKA

== Najj. Pan raczył najłaskawiej udzielić z prywatnej Swej szkatuły pogrzełcom gminy Nowosiółki w powiecie dobromińskim 10 zł zapomogi.

— Posiedzenie Rady miejskiej odbędzie się jutro, we czwartek, o godzinie 6 wieczorem. Na porządku dziennym między innymi: nadanie posągów z fundacyi miejskiej Arcyksiężniczki Gizeli; sprawozdanie komisji dla skontrolowania inwentarza muzeum przemysłowego; wnioski z powodu sprawozdania fizykału miejskiego z czynności w roku 1879, oraz wniosek w sprawie zabezpieczenia spadku po s. p. Franciszku Blanku.

— Na zupełną rumfordzką, którą w domu ubogich rozdziela towarzystwo miłkowskie. Wincentego a Paulo tylko prawdziwie ubogim, bo biednym wstydzącym się żebrać, złożyli w ubiegłym tygodniu w handlu pp. Drechlera i Synów pp. H. F. T. 2 zł., J. E. ks. Arcyb. Wierchelskiej 10 zł. (po raz czwarty). Razem 12 zł. Prócz tego ofiarowali 00. Dominikanie 4 korze ziemniaków. W ostatnim sprawozdaniu ma być zamiast N. N. złożył 3 zł., p. Szymanowski. Od 29 marca do 4 kwietnia włącznie rozdano 1.951 porcji zupy i 1.919 porcji chleba.

— Ludność Brzeżan. Rezultat konspiracyi miasta Brzeżan został już zupełnie stwierdzony. Jak nam donosi magistrat tamtejszy, ludność Brzeżan wynosi 10.899 mieszkańców, a zatem w 10 latach powiększyła się o 1609.

* Statystyka policyjna. W marcu bieżącego roku organa c. t. dyrekcji policji w Krakowie aresztowały 923 osób. Z tych oddano sądowi cywilno-karnemu 494, a mianowicie: za obrazę Majestatu 2, za gwałt publiczny 3, za pobicie, skaleczenie i inne uszkodzenia ciała 7, za kradzież 123, za sprzeniewierzenie 7, za oszustwo 5, za obrazę straży 5, za powrót z wydalenia 9, za przybranie fałszywego nazwiska 1, za przestępstwo przeciw bezpieczeństwu życia (§ 335 u. k.) 1, za przedkajadę 2, za postawienie kuli bez dozoru na wolnym miejscu 2, za złośliwe uszkodzenie cudzej własności 5, za sporszenie publiczne 1, za włóczęgostwo i żebranie nałogowe 237, za pijanństwo 94. Od tutejszych e. k. sądów karnych odebrano odbytu kary 137 osób. Oddano magistratowi za żebranie, brak zatrudnienia, brak miejsca przytulku, niemoralne życie, zbieganie z terminu i t. d., oraz dla wydalenia szupsem z Krakowa 1 zbadania przynależności gminnej 21. W szitalu umieszczono 29 osób. Umarano zaś policyjnie za włóczęgostwo, awantury i t. d. 209. Nadto pociągnięto do odpowiedzialności 136 osób, a mianowicie: za przewinienia w służbie 87, za przekroczenie przepisów drożekarskich 19, za otwarcie szynków w godzinach niedozwolonych 13, za utrzymywanie muzyki

bez pozwolenia 2, za dręczenie zwierząt 5, za tamowanie przejścia na chodnikach 5, za sprzedaż ptaków spiewających 5.

— Zarząd chóru męzkiego towarzystwa muzycznego zaprasza członków swoich na nadzwyczajną próbę która odbędzie się jutro, we czwartek, o godzinie 6 wieczorem w lokalu towarzystwa. Ze względu, iż będzie to ostatnia próba przed niedzielnym koncertem towarzystwa muzycznego, uprasza wspomniany zarząd o jak najliczniejszy udział.

* Zapiski policyjne. Skradziono panu J. D. ze stajni realności pod l. 21 na ulicy Cmentarnej skórzaną uprząż konną. — Złożono w policji znaleziony na drodze w Grzybowicach kuferek rozbity wraz z papierami traktującymi o regulacji gruntów, a jak się z aktów okazuje, poszkodowanym jest niejaki geometra Czajkowski. — Pani J. B. zgubiła woreczek z dwoma kartami zastawniczymi, jedną na bindę a drugą na kubki sznecne.

** O znaczniejszych pożarach w kraju doszły nas następujące doniesienia: W Cieklinie, w powiecie jasielskim, skutkiem nieostrożności służącej, spaliły się na plebani zabudowania gospodarskie ze znacznymi zapasami zboża i siana, oraz budynek mieszkalny i 12 sągów drzewa. Strata niebezpieczona wynosi 1.574 zł. — W Ulaszowicach, w tym samym powiecie, zgorzała duża karczma dworska z zasobami spirytusu i wina, oraz nafty, w nieubezpieczonej wartości 3 000 zł. Ogień powstał od lampy naftowej, zawieszanej pod powałą. — W samym Jasle spaliła się stodoła jednego z mieszkańców, ze znacznym zapasem siana i słomy. Strata nieubezpieczona wynosi 1 700 zł. W wypadku tym zachodzą poszlaki podpalenia. — W Sułkowszczyźnie, koło Hodyń, w powiecie mościckim, zgorzał dom prywatny, w którym był zakwaterowany oddział 8 pułku ułanów. Dom ubezpieczony był na 3.000 zł., a skarb wojskowy nie doznał żadnej straty. Ogień powstał w skutek wadliwej konstrukcyi komina. — W Tarnoszynie, w powiecie rawskim zgorzały budynki gospodarskie z zapasami i narzędziami dwóch włościan. Strata, w części ubezpieczona, wynosi około 1.600 zł. Przyczyna pożaru nie została stwierdzona.

** W skutek zmarnięcia utracił życie włościanin Stefan Wujów ze Snowidowa, w powiecie buczackim, wracając nocą w stanie nietrzeźwym do domu. Brat jego, który mu towarzyszył, a lepiej był ubrany, znaleziony został w polu w stanie nieprzytomnym, z odmrożonymi rękami i nogami, został jednak przyprowadzony do życia.

— O powodzi na Węgrzech donoszą dnia 4 b. m. depesze telegraficzne z Pesztu: Wylew rzeki Körös przekłamał tamę kolei Alföldzkiej między Gyomą a Bereny, w skutek czego komunikacya z Aradem została przerwana. Powódź zagraża miastu Szentes. Rzeka Cisa także przybiera ciągle. Do Gyomy wyprawiono znów oddział złożony ze 150 żołnierzy — Duże i ludne miasto Szentes w ziemi Alföldzkiej, które dotychczas zagrożone było wylewem tylko od strony Cisy, w skutek pęknięcia tamy kolejowej Alföldzkiej w nierównie fatalniejszy sposób zagrożone jest wylewem Körösy. Z największym wysiłkiem pracują wszyscy nad wznieśieniem pierścieniowej grobli ochronnej, a nieszczęśliwi mieszkańcy przygotowani są na katastrofę, która nastąpić może każdej chwili. — W Hiszpanii wielkie spustoszenia zrzuciły wylewy rzek w Sewili, Granadzie i Kordowie. Na przedmieściach tych miast stała woda na kilka metrów wysoko. Komunikacya kolejowa między Kadyksem a Murcyą przerwana.

— Starożytna twierdza Würzburg w Bawarii, od pewnego czasu grożąca zawaleniem się, ma być sprzedana w drodze licytacyi na rozebranie. Zachowany będzie tylko kościół, znajdujący się wśród jej murów.

— Przed sądem przysięgłych w Bernie rozpoczęła się wczoraj ostateczna rozprawa w procesie przeciwko byłym funkcjonaryszom berneńskiego banku przemysłowego Augustowi Popperowi, Wincentemu Czapić i Augustowi Kreutzingerowi o sfałszowanie książek bankowych, w skutek czego mnóstwo klientów tego zakładu, po największej części drobnych przemysłowców, przypłaciło swe zaufanie stratą całego swego mienia.

— Dżuma w Azji. Z Konstantynopola dnia 3 b. m. donosi depesza telegraficzna: Dżuma ustała już w Nedżeife, natomiast pojawiła się ponownie w miejscowości Maragha, w okręgu aserbeidszańskim. — Późniejsza depesza donosi: Według doniesień z Bagdadu umarło w ostatnim tygodniu w Nedżeife i Hindii skutkiem dżumy osmdziesiąt osób. Zaraza ta ukazała się także w perskiej prowincyi Asbeidszanie, mianowicie w miejscowości Meragha.

(*) Usługi telefonu. Telefon, który dotąd w Europie jest tylko przedmiotem ciekawości, jakby cudo naukowe, oddaje już w Ameryce bardzo ważne usługi nawet w prywatnym życiu i trudno wyobrazić sobie niesłychane ułatwienie, jakie dzięki temu narzędziu osiągnięte zostało w stosunkach osobistych, na całej niezmierniej przestrzeni Stanów Zjednoczonych. Podróżnik niemiecki p. Lieber w sprawozdaniu z pobytu swego w Ameryce przyłącza następujący przykład różnorodnych komunikacyi zaprowadzonych między większymi i mniejszymi mia-

stami nowego świata. „Szukałem w jednym wielkim mieście na północy Stanów Zjednoczonych pewnej zamożnej rodziny, z którą przed wielu laty łączyły mnie przyjaźni. Pani domu, dla której moje przybycie było miłą niespodzianką, przyjęła mnie bardzo uprzejmie i po serdecznym uściśnieniu ręki, wzięła lejek telefonu przyczepiony do poręczy kanapki, na której siedziała, mówiąc: „Biorę pana w rekwizycję, pokażę ci nasze miasto, potem obiadać będziemy z kilku znajomymi, którzy mogą tu panu być użytecznymi, po obiedzie popłyniemy statkiem parowym zobaczyć Niagarę. Jutro zwiedzimy okolicę nafty; pojutrze i parę następujących dni spędzimy w naszej willi. Zawołam mego męża w jego biurze, żeby mu donieść o pańskim przybyciu i ostatecznie ułożyć nasze plany; potem każę zajechać powozowi, który pomieściłam za miastem od czasu zaprowadzenia telefonów, żeby wozowój przerobił na oranżeryę. Następnie zaproszę naszych współbiesiadników, porozumiem się z maszynistą statku parowego, na którym zamówię dla nas wieczór, a mąż mój zamówi dla nas bilety na kolej do kopalni nafty. Nakoniec muszę jeszcze wydać rozkaz rozporządzenia służbie w naszej willi.“ „I kiedyż pani to wszystko wykonasz?“ zapytałem. — „Przejrzyj pan album albo przejdź się po ogrodzie; przynam się, że nie bardzo lubię, żeby kto patrzył na mnie, kiedy telefonuję, bo to wcale nieestetycznie wygląda, ale to nie potrwa długo.“ — Pozostałem jednak, żeby widzieć i słyszeć tę nieznaną mi dotąd ustną korespondencję. Pani X. najprzód rozmówiła się z mężem, potem przesała do biura centralnego adresy osób, które chciała zaprosić na obiad, a których mieszkania znajdowały się w odległości od 10 do 28 mil angielskich. Z czterech rodzin, którym przesała zaproszenie, trzy odpowiedziały natychmiast. Potem nastąpiły polecenia dla powozu, dla statku i dla służby w willi. Mąż odpowiedział, że już załatwił przygotowania do wycieczki do kopalni nafty. Po dwudziestu minutach pani X. odłożyła na bok telefon, wezwawszy jeszcze na końcu swoją kucharkę, której dała ustnie instrukcję a ta zajęła jej miejsce przy telefonie, i podczas gdy pani X. odeszła, żeby się trochę przebrać do wyjścia na miasto, usłyszałem z wielkim podziwieniem, jak kucharka, bardzo przywoita, prawie poważna matrona, dysponowała pieczywem, rybami, jarzynami w różnych sklepach, owocami na głównym targu, oznaczając wszędzie rodzaj i ilość przedmiotów. Ja jako Niemiec, podczas telefonowania pani i kucharki obliczałem ściśle, ile potrzebaby czasu na pisanie listów, na roznoszenie ich i posyłanie po rozmaite przedmioty, aby wykonać to, co tu zajęło trzydzieści kilka minut bez poruszenia się z miejsca, i doszedłem, że potrzebaby przynajmniej czterdziestu kilku godzin i około dziesięciu osób, nie licząc przypadkowych omyłek, zapomnień i nieporozumień, jakiby mogły zwiększyć jeszcze potrzebną ilość czasu, rąk i nóg. Potem przypomniałem sobie, ile to kłopotów, zawodów, nieporozumień zdarza się nieraz u nas biednej gospodyni przy przygotowaniu do jakiegoś niezwykłego obiadu, a tu obiad na kilkanaście osób, przejażdżka statkiem, powozem, koleją żelazną, wczeka, pobyt na wsi — wszystko to zostało w kilkanaście minut uorganizowane przez mile uśmiechnięte usta bez opuszczenia budoaru. O, na długo jeszcze Europa nie będzie w stanie współubięgać się na tej drodze z Ameryką! Ładny to obrazek — ale czy tylko zupełnie prawdziwy?

Muzeum przemysłowe.

Zarząd miejskiego muzeum przemysłowego przedłożył Reprezentacji miasta sprawozdanie o stanie i rozwoju tej wysoce ważnej i pożytecznej instytucji w przeciągu dwóch ostatnich lat. Z obszernego tego sprawozdania wyciągnęliśmy najciekawsze daty. Według relacji komisji kontrolującej majątek muzeum składał się do końca roku 1880 z 8538 numerów w ogólnej wartości 45.266 zł.; a mianowicie przedmiotów wystawowych na 9 grup podzielonych 6023 numerów; biblioteki wraz z rycinami, fotografiami i malowidłami 1888 numerów; monet, kamei i pieczęci 491; mobiliarza muzealnego 166 numerów. W niektórych z tych numerach inwentarza znajdują się po kilka, kilkanaście a nawet kilkadziesiąt sztuk okazów, stanowiących jedną kolekcję lub pewien przechód fabryczny, co uwzględniwszy, ogólna cyfra przedmiotów muzealnych wyniesie około 10.000 sztuk.

Frekwencya do szkoły rysunków i modelowania staje się co raz liczniejsza, i tak w dwóch ostatnich latach uczęszczało uczniów i uczennic ogółem 319 a w liczbie tej znajdujemy nauczycielki, nauczycieli, rzemieślników i t. p. Ogólna cyfra zwiedzających muzeum w dwóch latach ostatnich wykazuje 7319 osób, z tej liczby w dni bezpłatne 6132, za opłatą biletów wstępnych 1187 osób.

Zarząd muzeum przekonany, iż kierownictwo szkół fachowo-przemysłowych powinno wypływać od organów dokładnie świadomych potrzeby kraju i tradycyjnej charakterystyki przemysłu krajowego równie jak

zwyczajów społeczeństwa, które dla wyrobów krajowych musi być w pierwszej linii czynnikiem konsumcyjnym, nie omieszkają dokładać wszelkich możliwych starań celem urzeczywistnienia myśli założenia szkoły garniearskiej we Lwowie, a nie gdzie indziej w kraju, gdyż zdaniem zarządu szkoła garniearska założona obok muzeum, gdzie zbiór ceramiki krajowej i zagranicznej jest już tak bogaty, gdzie pojęcie warunków i potrzeb przyszłego rozwoju przemysłu oparte na studiach gruntowych, wyrobiło się już z całą świadomością, szkoła garniearska może i powinna korzystnie się rozwijać a kształcąc przeważnie swojskie żywioty, dostarczyć z czasem krajowi umiejętnych majstrów, którzyby następnie mogli poczynając oddziaływać na produkcję garniearską

Celem urzeczywistnienia tej myśli zarząd muzealny wystosował w swoim czasie petycję do Rady państwa a równocześnie udawał się z prośbą o poparcie do JE p. ministra dr. Ziemiałkowskiego, do JE. dr. Grocholskiego, do p. marszałka hr. Wodzieckiego jako prezesa kuratoryi dla przemysłu domowego i do innych wpływowych osobistości. Chociaż dotychczas urzeczywistnienie projektu jeszcze nie nastąpiło, to zarząd muzeum nie traci nadziei, iż Reprezentacya miasta w właściwym czasie wykaże swą ofiarnością przychylnie się zechce do założenia szkoły garniearskiej we Lwowie.

Stanowisko instytucji powołało ją również do zaznaczenia wpływu swego na polu przemysłu krajowego drogą publikacyi. Zarząd muzeum przedsięwziął wydawnictwo okazów różnorodnych gałęzi przemysłu domowego p. t. *Wzory przemysłu domowego na Rusi*, pragnąc rozbudzić zamilowanie w szerszej publiczności dla tych pięknych swoich utworów, a zarazem zebraniem oryginalnych i charakterystycznych motywów swoich oddać ważną przysługę artystycznemu przemysłowi w kraju.

Dwa pierwsze zeszyty publikacyi, zawierające haftki włóscian na Rusi z tekstem odpowiednim, znalazły nader życzliwe przyjęcie tak w kraju jak zagranicą, i powitane zostały z uznaniem nie tylko przez całe małe dziennikarstwo polskie ale i przez zagraniczne pisma fachowe, że tylko wymienimy *Mittheilungen des k. k. oester. Museums für Kunst und Industrie* w Wiedniu i *Revue des Arts décoratifs* w Paryżu.

Zarząd podnosi jako rzecz godną uwagi, że całe wydawnictwo jest dziełem sił miejscowych. Rysunki z natury wykonują na kamieniach litograficznych uczennice szkoły rysunków przy muzeum istniejącej a druki tych wzorów odbijają się w zakładach litograficznych Towarzystwa przemysłowego i p. Kostkiewicza we Lwowie.

Celem oznajmienia szerszej publiczności z postępem różnorodnych gałęzi przemysłu i sztuki za granicą, urządzona była z przedmiotów nabytych na ostatniej wystawie w Paryżu przy muzeum wystawa, która trwała przez trzy tygodnie, a ogólna cyfra zwiedzających wystawę wynosiła 834 osób. Nabyte w Paryżu okazy zwiększyły znacznie niemal we wszystkich działach zbiory muzealne, szczególnie zaś dział ceramiki wzrosł o tyle, że zawiera już obecnie okazy niemal wszystkich krajów i wszelkie rodzaje techniki w tej gałęzi przemysłu zastosowywane. Ażeby publiczności ułatwić korzystanie ze zbiorów muzealnych, konieczne jest wydanie katalogu, który prócz objaśnień zawierać winien krótki rys historyczny rozwoju wybitniejszych gałęzi przemysłu. Gdy zaś literatura nasza w kierunku przemysłowym może dostarczyć tylko nader skąpych informacji, zwłaszcza o objawach przemysłu krajowego z czasów mienionych, przeto w celu zebrania potrzebnych dat, zarząd udawał się do wybitniejszych zakładów i mężów nauki w Warszawie, Petersburgu i t. p. a obecnie, będąc już częściowo w posiadaniu potrzebnego materiału, jest w trakcie wypracowania katalogu w zakresie wspomnianym.

Muzeum lwowskie nie tylko w kraju ale i zagranicą umiało zjednać sobie uznanie, czego dowodem są liczne korespondencje nadsyłane do zarządu, a to z żądaniem pewnych informacji lub pośrednictwa w sprawach przemysłowych.

W przekonaniu, że w zarządzie muzeum potrzeba pewnej ciągłości i jednostajnej przewodniej myśli, czego w obec peryodycznych zmian Rady miejskiej a tem samem i członków zarządu osiągnąć nie można, Rada Nadzorcza uchwaliła zmienić odpowiednio statut, co też reprezentacya miasta zatwierdziła, a następnie w myśl zmiany mianowała pp. Wł. hr. Dzieduszyckiego i Ludwika Wierzbickiego stałymi członkami zarządu muzeum.

Sprawozdanie kończy słuszną uwagą, że chociaż muzeum już obecnie poszczycić się może znaczącym wpływem na postęp przemysłu krajowego, to przecież, dopóki nie będzie w posiadaniu odpowiedniego pomieszczenia, któreby pozwoliło zespolić z muzeum pewne szkoły fachowo-przemysłowe i umożliwić urządzanie wystaw peryodycznych, a tem samem skoncentrowanie interesów przemysłu krajowego i sztuki — instytucya

nie może spełnić wszechstronnie swego zadania. Rzecz to kraju i stolicy przyjść mu z pomocą.

GŁOSY PUBLICZNE.

Czerwonny Krzyż.

W celu zabezpieczenia dostawy żywności dla chorych i rannych w szpitalu, który na wypadek wojny krajowej Stowarzyszenie patriotycznej pomocy Czerwonego Krzyża urzędzie zamierza w koszarach Cesarza Ferdynanda rozpisuje się niniejszym konkurs:

Dostarczanie żywności składającej się tak z wiktu jakoteż i pieczywa, tudzież sporządzanie potraw odbywać się winno według postanowień prowizorycznego rozporządzenia dla żywności w c. k. wojskowych szpitalach (*Provisorische Vorschrift für die Ausspeisung in den k. k. Militär-Spitalern vom J. 1875.*). Jako podstawa do ofert, które obowiązują tylko na rok 1881, służą ceny jednostkowe podane przez c. k. jenerałną komendę według cen targowych wiktuałów, a które w biurze Zarządu Czerwonego Krzyża (nowy budynek Namiestnictwa 2 piętro) przejrzeć można; oferty, w których ma być podany opust procentowy lub dodatek od albo do tych cen jednostkowych, wniesione być mają najdalej do dnia 15 kwietnia b. r. do biura Zarządu Stowarzyszenia.

Również rozpisuje się niniejszym konkurs na pranie bielizny chorych i rannych ze szpitala, który w razie wojny w koszarach wyżej wymienionych będzie urządzonym i to na rok 1881 pod temi samymi warunkami, jakie obowiązują w szpitalu powszechnym lwowskim, a które w biurze zarządu przejrzeć można.

Z zarządu Stowarzyszenia patriotycznej pomocy Czerwonego Krzyża w Galicyi.

Lwów w marcu 1881.

OSTATNIA POCZTA

Z Petersburga donoszą do dzienników, że krąży tam adres przeciwko zaprowadzeniu konstytucji, mający pochodzić z inicjatywy Pobiedonoscewa. W niedzielę odbyło się posiedzenie stowarzyszenia słowiańskiego, na którym przemawiał Aksakow przeciw ograniczeniu władzy głowy państwa. Inny mówca profesor Orest Müller przemawiał także w duchu reakcyjnym.

Oddzielne rosyjskie ministerstwo poczt i telegrafów zostało zniesione, służbę zaś pocztową i telegraficzną oddano pod rozporządzenie ministerstwa spraw wewnętrznych. *Köln. Zig.* otrzymuje o tym faksie następujące szczegóły: Minister poczt Makow wkrótce po wstąpieniu na tron nowego cara przyszedł do raportu z pewną liczbą listów przyjętych i otworzonych. Car miał się o to bardzo rozniewać i powiedział: „Jeżeli podobne niewłaściwości działy się dotąd, to teraz ustać powinny“. W kilka dni potem trafiła się Makowowi inna przygoda. Przedłożył carowi do podpisu decyzję wyznaczającą pewne sumy na potrzeby służbowe swego wydziału. Aleksander III przed podpisaniem rzucił okiem na przedłożony i kontrasygnowany już przez ministra rachunek, i spostrzegł w nim znaczny błąd w dodawaniu. Też te noży zostało postanowionem i podpisaniem zwinicie ministerstwa, o czem Makow dowiedział się dopiero nazajutrz.

Dziennik *Strana* zapewnia, że człowiek który rzucił drugą fatalną bombę podczas zamachu i sam umarł także z ran otrzymanych w skutek eksplozji, nazywał się Sablin i był studentem uniwersytetu moskiewskiego na wydziale prawniczym.

Wiadomość o samobójstwie ojca Rysakowa okazała się mylną, miał on targnąć się kilkakrotnie na swoje życie, ale mu przeszkodzono. *Petersb. Herold* opowiada, że starzec ten odwiedził w więzieniu swego syna, pomimo, że oskarżony wyraźnie oświadczył, że się nie chce z nim widzieć. Na namowy ojca, ażeby złożył zupełne zeznanie, Rysakow miał odpowiedzieć szyderstwami i żądaniem, aby go wyprowadzono z celi.

Według telegramu londyńskiego *Bohemia* znalezione u Mosta notatki były po największej części pisane pismem tajemnym. Znalaziono jednak klucz tego pisma między papierami zabranymi w jego mieszkaniu i tym sposobem miały wpaść w ręce policyi nie tylko nazwiska najniebezpieczniejszych socjalistów w Niemczech i Austrii, ale nadto nie sprzyśiężenia uknutego w Berlinie, a mającego na celu nowy zamach. Mówią, że niektóre osoby do wyższych sfer należące zostały tym sposobem mocno skompromitowane, szczególnie pewna znana w Lipsku osobistość ma być bardzo wplątana w knowania berlińskie. Tenże telegram powątpiewa o skazaniu Mosta i przypuszcza, że proces prawdopodobnie skończy się wydaleniem.

Bombay-Gazette donosi, że w kołach urzędowych w Goa krąży wieść, iż rząd angielski zaproponował wydzierżawienie kolonii Goa Portugalcykom za roczną opłatą 27 lak rupii.

Włoski minister sprawiedliwości Villa przedłożył parlamentowi rzymskiemu projekt ustawy o rozwodach. Według tego projektu rozwód jest dopuszczalnym w razie skazania jednego z małżonków na śmierć lub dożywotnie więzienie, tudzież po separacyi sądowej małżonków, z upływem lat 5 od wyroku, jeżeli są dzieci żyjące, a z upływem lat 3, jeżeli nie ma dzieci. Dalsze paragrafy projektu są podobne do przepisów kodeksu Napoleona.

Telegram agencji Havasa z Berna donosi, że rada związkowa szwajcarska nie otrzymała dotąd żadnej noty w sprawie wychodźców z przebywających w Szwajcaryi. Sledztwo rozpoczęte nie wykryło nic podejrzanego w telegramach wysłanych z Genewy. Przed zamachem nie nadszedł także do Genewy żaden telegram pozwalający wnosić, że istniały komunikacje ze sprawcami zamachu. Wychodźcy przebywający w Genewie są bardzo zaniepokojeni i zamierzają przedłożyć rządowi związkowemu telegram usprawiedliwiający.

Okólnik Komundurosa odrzucający propozycje tureckie ma być według telegramu londyńskiego *Neue fr. Presse* dokumentem obszerniejszych rozmów. Mówi on na początku o prawach nabytych przez Grecję z mocy uchwał konferencji berlińskiej. Zarówno honor jak bezpieczeństwo Grecji nie pozwalają na przyjęcie propozycji uczynionych w sprawie granicznej. Dalej okólnik rozpisuje się o „okropnych cierpieniach mieszkańców Epiru“. Grecya nie ufa bynajmniej przyrzeczeniom tureckim i zdecydowana jest na poniesienie ofiar krwi i mienia, na jakie narazi ją konieczność uzyskania tego, do czego posiada prawo.

Cała ta nota, jak słusznie uważa *Neue fr. Presse* jest zbyt szczera, nikt bowiem nie ma zamiaru zmuszać Grecji do przyjęcia propozycji tureckich, a propozycje mocarstw, odmienne od tych ostatnich i korzystniejsze dla Greków, nie zostały jeszcze zakomunikowane ich rządowi.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 5 kwietnia. Urząd marszałkowski ogłasza ceremoniał uroczystego wjazdu Jej. król. Wys. ks. Stefani do Wiednia. Udział tajnych radców i szambelanów w tej uroczystości jest tak samo ułożony jak w r. 1854 przy wjeździe Najj. Pani.

Pol. Cor. donosi: Najj. Pan wyniósł wielkiego przeora zakonu maltańskiego hr. Lichnowskiego-Wardenberga w stan książęcy z tytułem: Jego książęca Mość.

Wiedeń, 5 kwietnia. Komisya dla wniosku o języku państwowym przyjęła 13 głosami przeciw 7 opracowane przez referenta Hawelkę sprawozdanie o wniosku dr. Herbsta. Dep. Hayden wyraził zdanie, że wobec dzisiejszego nastroju Izby należy się wstrzymać z wniesieniem tego sprawozdania na pełne posiedzenie.

Wiedeń, 5go kwietnia. W Izbie deputowanych minister handlu wyniósł projekt ustawy o galicyjskiej kolei transwersalnej.

W rozprawie nad projektem nabycia kolei zachodniej na rzecz państwa Schwab sprzeciwia się wnioskowi z powodów finansowo-politycznych. Russ z radością wita projekt nabycia kolei zachodniej przez państwo, ale nie zgadza się na warunki, gdyż akcyonaryusze otrzymają za wysokie wynagrodzenie. Gross wykazuje, że zasada nabycia kolei przez państwo jest w ogóle niewykonalną i szkodliwą dla państwa, ale w niektórych specjalnych wypadkach zasługuje na zalecenie. Nabycie kolei zachodniej włoży na państwo ciężar. Herbst uważa umowę za niewykonalną ze stanowiska prawnego, a szkodliwą ze stanowiska finansowego. Minister handlu zaznacza, że mowcy w ogóle oświadczyli się za nabywaniem

kolei przez państwo, a następnie rozbięra argumenta przytoczone przez każdego z mówców. W pierwszym roku dochód czysty nie dorówna może oczekiwaniom, ale później powiększą się transporty. Szczególnie powiedzieć to można o kwitnym już teraz transportie soli. Rząd optymistycznie nie traktował tej sprawy.

Jutro posiedzenie.

Petersburg, 5 kwietnia. Wbrew zapewnieniom niektórych organów zagranicznych *Agence Russe* oświadcza, iż zamierzone przedsięwzięcie środków międzynarodowych przeciw królóbójcom nie staje bynajmniej na zawadzie niezależnej akcji któregośkolwiek państwa lub istniejącego ciała prawodawczego. Akcja międzynarodowa ma na celu jedynie porozumienie się względem solidarnych środków przeciw powszechnemu społecznemu niebezpieczeństwu, wynikającemu z bezkarności morderstwa. Nie potrzeba do tego wskrzeszać świętego przymierza, lecz wystarczy odwołanie się do sumiennych ludzi.

Petersburg, 5 kwietnia. *Journal de St. Petersb.* mówi, że w akcji międzynarodowej przeciw królóbójcom nie idzie bynajmniej o ograniczenie prawa schronienia wychodźców politycznych, lecz o to jedynie, ażeby zapobiedz zimno obrachowanym i przygotowywanym morderstwom za pomocą środków, których zastosowania nie odmówiłoby żadne państwo, gdyby szło o bezpieczeństwo osób prywatnych.

Paryż, 5 kwietnia. Wiadomości z Tulonu zaprzeczają doniesieniu o wysłaniu okrętów wojennych do Tunisu. Wojska z Tulonu wysłane będą do Lacalle, ażeby uniknąć opróżnienia stanowisk w Algierze przez wojska miejscowe. Zdaje się, że kroki nieprzyjacielskie na granicy tunetańskiej nie rozpoczną się przed niedzielą, gdyż wojska otrzymały rozkaz oczekiwać posiłków, z wyjątkiem wypadku, gdyby zaczepione zostały.

Smyrna, 5 kwietnia. Na wyspie Chios 30 miejscowości zostało zniszczonych przez trzęsienie ziemi, którego ofiarą padło kilka tysięcy ludzi. Wstrząśnienia trwają ciągle, 40,000 osób zostało pozbawionych schronienia i środków do życia. Depesze z Chios proszą o chleb i odwołują się do współczucia Europy.

Konstantynopol, 5go kwietnia. Według szczegółowego doniesienia o trzęsieniu ziemi w Chios, na całej wyspie zginęło około 4,000 lu-

dzi. W samym Chios dotychczas wydobyto 400 trupów.

Baszowie Mukhtar, Derwisz, Nizami i Hafiz mianowani dowódcami wojsk w Epirze i Tessalii. Odjeżdżają tam bezzwłocznie.

Posel rossyjski Nowikow pojutrze wręczy listy wierzytelne.

Wczoraj odbyła się konferencya posłów.

Sułtan wysłał dwa okręty z namiotami i żywnością na wyspę Chios.

Wiedeń, 6 kwietnia. (Tel. pryw.) Do *Presse* donoszą z Berlina, że w najlepszej poinformowanych kołach uważają ścisłe zbliżenie się Rosyji i Niemiec za fakt dokonany. Plan wznowienia trójcesarskiego przymierza dojrzewa i toczy się w tym przedmiocie żywa wymiana zdań pomiędzy Wiedniem i Berlinem.

Berlin, 6 kwietnia. (Tel. pryw.) Rozpoczęte z inicjatywy rządu austro-węgierskiego układy w przedmiocie identycznej formy uznania królestwa rumuńskiego prowadzone są dalej. Rosyja zaraz przystąpiła do propozycji austriackiej, później jednak oświadczyła, że pociągnięcie do odpowiedzialności rumuńskich nihilistów uważać będzie za warunek akcji zbiorowej.

Układy nad kwestyą w jakiej formie postanowienia powzięte przez posłów w Konstantynopolu mają być przedłożone Grecyji, prowadzone są dalej skutecznie, mimo to jednak panuje obawa, że wszelkie wysilenia pokojowe sparaliżować może prąd wojenny, objawiający się wprost ludu w Grecyji.

Petersburg, 6 kwietnia. Agence Russe donosi, że były naczelnik zarządu cywilnego kaukaskiego Nicolai mianowany został ministrem oświaty, na miejsce Saburowa, który otrzymał godność senatora.

Petersburg, 6 kwietnia. (Tel. pr.) Ziemstwo nowogrodzkie nchwaliło jednogłośnie prosić cara, ażeby wysłuchał głosu ludu, a zarazem żądać ustawy pozwalającej każdemu zanościć skargi na urzędników.

Dzienniki petersburskie mówią, że celem podróży hr. Szuwałowa do Wiednia jest przywrócenie trójcesarskiego przymierza i umówienie się o wspólne środki przeciwko czerwonemu internacjonalowi.

Wydział miejski bezpieczeństwa

publicznego uchwalił usunięcie wniesionych ponownie rogatki, ponieważ ludność wiejska była wyzyskiwana przy wjeździe do miasta przez patrole kozackie. Tenże wydział oświadczył się stanowczo przeciw zaproponowanej kontroli przybywających koleją podróżnych i środków ten zapewne nie zostanie wykonany.

Petersburg, 6 kwietnia. (Tel. pr.) Proces oskarżonych o zamach 13 marca nie zostanie odłożony. Twórca podkopów i wyrabiacz bomb Kibalczye jest współoskarżonym. Poczynił on co do swoich działań zupełne zeznanie, ale odmówił wymienienia współwinnych.

Bukareszt, 6 kwietnia. W skutek proklamacji królestwa rumuńskiego, gabinet po uchwaleniu budżetu, nad którym dyskusya już się rozpoczęła, poda się do demisyi. Niewątpliwie Bratiano otrzyma polecenie utworzenia nowego gabinetu, w którym prawdopodobnie wszystkie odcienia stronnictwa liberalnego będą reprezentowane. Dziennik *Romanul* mówiąc o tej kwestyji wyraża zdanie, że znakomita większość pragnie położyć koniec walkom politycznym i że wszystkie frakcyje stronnictwa liberalnego *de facto* zgadzają się z sobą.

Rzym, 6 kwietnia. Dzienniki *Popolo Romano* i *Capitano Fracassa* dowiadują się z dobrego źródła, że Francya oświadczyła mocarstwom formalnie, iż ewentualne działania wojskowe na granicy tunetańskiej, mają na celu jedynie i wyłącznie uprawnioną obronę przeciw niespokojnym plemionom, wszelka zaś myśl zajęcia Tunisu lub zagrożenia jego niepodległości jest absolutnie wyłączona.

Madryt, 6 kwietnia. Kraży wieść, że w Oporto wybuchły zamieszki republikańskie. Powstańcy oszańcowali się w teatrze.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 5 kwietnia 1881 godzina 2 m. 33. Losy kredytowe 182.75, Węg. akcyje kredyt. 265.—, Akcyje anglo-austr. 130.60, Akcyje banku Union 129.10, Akcyje kolei Karola Ludwika 274.25, Akcyje kolei północnej 233.—, Akcyje kolei południowej 112.—, Akcyje kolei Alfeld. 164.25, Akcyje kolei Elżbiety 208.75, Akcyje kolei Lwowsko-Czerńowieckiej 175.50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 160.—, Wiedeńskie losy 123.—, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacyje państwa w złocie 91.75, Galicyjskie obligacyje indemnizacyjne 99.25. Losy regulacyi Cissy 109.—. Losy

tureckie 24.—, Węgierska renta 114.82, Akcyje banku związkowego 128.60, Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1.20 1/4, Węgierskie losy 117.—, Mark. niemiecki —. Usposobienie silne.

Wiedeń, 5 kwietnia 1881, godzina 5 min. 40. Akcyje kredytowe 296.60, Anglo-Austriackie —, Unionsbank —, Kolei Karola Ludwika 274.—, Południowa —, Renta papierowa 76.20, Galicyjskie listy zastawne 103.80, Galicyjskie obligacyje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny 102.—, Losy z r. 1860 —, Napoleondor 9.29 1/2, Rubel papierowy —. Usposobienie —.

Wiedeń, 6 kwietnia 1881, godzina 10 min. 42. Akcyje kredytowe 295.70, Anglo-Austr. 131.10, Akcyje banku Union 128.60, Kolej Karola Lud. —, Połudn. 111.—, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacyje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1860 —, Napoleondor 9.30, Rubel papierowy 1.20 1/4, Usposobienie słabe.

Telegramy zbożowe z d. 5 kwietnia Wiedeń: Pszenica 11.25 do 12.25 zł., żyto 10.75 do 11.35 zł., okowita pr. 10.000 liter procent do 31.50 31.75 zł. — Buda-Peszt: Pszenica 100 kgr. (na jesień) 11.60 do 11.65 zł., rzepak (sierpień — wrzes) 12.— zł. Berlin: Pszenica żółta (na jesień) 216.50, żyto —, spirytus loco 53.80, olej rzepakowy 52.50. Szczecin: Pszenica —, rzepik —. Paryż: mąki 159 kgr. 63.10, olej rzepakowy 70.75, spirytus —. Wrocław: Pszenica —, żyto —, owies —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 6 kwietnia 1881 o godzinie 7 rano. Barometr 735.35mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy — 2.4°C. Psychrometr wilgotny — 3.3°C. Prężność pary 3.1mm. Wilgoc. 81%. Zachmurzenie 7. Wiatr SE2. Ozon 9. Temperatura powietrza — 1.0°R. Barometr opada. Stan barometru nad poziom morza 761.75mm

Przyjechali do Lwowa.

dnia 6 kwietnia 1881. **Hotel George'a.** P. E. hr. Dzieduszycki z Izidorówki. **Hotel Angielski.** Pp. L. hr. Dębicki z Krakowa. K. Topolnicki z Chyrowa. **Hotel Warszawski.** Pp. J. Czajkowski z Łuczyc. S. Wysocki z Berdyczowa. Kinauer z Sambora. A. Rodler z Sambora. Zajackowski z Brzeżan. **Hotel Krakowski.** Pp. Dr. J. Riedmüller z Krakowa. J. Jawornicki z Przemyśla.

Cennik lwowskiej lzby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 5 kwietnia 1881.

	placa	zadajaja
	waluta austr.	złr. et. złr. et.
1. Akcyje za sztukę.		
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	273	276
Kol. lwow.-czar.-jas. po 200 zł. w. a.	174	177
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a.	300	304
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.	255	258
2. Listy zast. za 100 zł.		
Tow. kredyt. galic. 5 pr. w. a.	100 40	101 40
" " " 4 pr. w. a.	93 75	94 75
" " " 5 pr. okresowe	100 40	101 40
Banku hip. galic. 6 pr. w. a.	103 30	104 30
" " " 5 pr. w. a. wylo-		
sowane z 10 pr. premią	100 75	101 75
Listy dłużne g. Z. kr. w. 6 pr. w. a.	102	103 25
3. Listy dłużne za 100 zł.		
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal. i Bukow. 6 pr. los. w 15 lat	92	94
4. Oblig. za 100 złr.		
Indemniz. galic. 5 pre. m. k.	99 25	100 25
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. włościańskiego 6 proc. w. a.	101	102 50
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.	102	—
5. Losy miasta Krakowa		
" " Stanisławowa	19 50	21
	23 50	25 50
6. Monety.		
Dukat holenderski	5 44	5 54
Dukat cesarski	5 46	5 56
Napoleondor	9 24	9 34
Półimperyal	9 48	9 60
Rubel rossyjski srebrny	1 50	1 65
" " papierowy	1 19	1 21
100 marek niemieckich	56 95	57 60
Srebro	99 50	100 50
Kapony w srebrze	99 25	100

Kurs giełdy wiedeńskiej

z dnia 1 kwietnia 1881.	
I. Dług państwa:	placa zadajaja
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	75.65 75.80
lut-y-sierpień	75.55 75.70
Jednolity dług państwa w srebrze stycz-czer-wiosna	76.45 76.60
kwiecień-październik	76.45 76.60
Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k.	120.75 121.25
" " " 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.	130.20 130.70
" " " 1860 po 100 zł. 5 pr.	132.50 123.—
" " " 1864 po 100 zł.	172.— 172.50
" " " 1864 po 50 zł.	171.— 171.50
Renty Com. po 42 lir. austr.	27.— 28.—
Listy zastaw. domen państw. po 120 złr. 5 pr.	142.50 143.—
Austr. Asyg. skarb. zwrotne 1881 5 pr.	100.20 100.50
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr.	93.05 93.20
2. Obligacye indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)	
Czech	104.75 105.75
Bukowiny	97.50 98.25
Galicyi	95.30 99.80
Niższej Austryi	105.50 106.50
Siedmiogrodu	96.— 96.30
Węgier	96.75 97.25
3. Akcyje.	
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120	125.50 125.75
Inst. kred. dla handlu po 160 złr.	306.70 306.90
Niższ-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	735.— 790.—
Gal. banku hip. po 200 zł.	— —
Gal. bank d. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr.	— —
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr.	— —
Banku austro-węgiersk. a. 600 złr.	810.— 812.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze	91.— 92.—
Aust. Tow. żegluga par. dun. po 500 zł. mk.	582.— 584.—
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. " "	207.— 207.25
Kol. Preszow-Tarn. (w.e.) a 200 zł.	— —
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	2305.— 2310.—
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	269.50 269.75

	placa	zadajaja
Lwow. Czern. kolej po 200 zł. wa. w. sr.	173.—	173.50
Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. mk.	297.50	298.—
Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a.	112.—	112.50
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze	158.—	158.50
4. Listy zastawne losowane.		
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	— —	— —
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w. sr.	115.50	116.—
" " " premijowe po 3%	99.75	100.—
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181. 6 pr.	100.—	— —
" " " " w 20 l. 7 pr.	106.50	107.50
" " " " w 36 l. 5 1/2 pr.	96.—	— —
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proct.	94.—	94.50
" " " " po 5 proct.	100.75	101.25
" " " " " po 5 proct w	— —	— —
" 37 latach zwrotne	100.75	101.25
Gal. banku hip. po 6 proct.	103.60	104.—
Gal. Zakł. kred. włosc. po 6 pr.	102.—	103.—
Banku austro-węgiersk. po 5 pr.	101.85	102.05
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 1/2 proct.	99.50	100.50
" Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 proct.	102.25	103.—
5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)		
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.	92.60	93.—
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w.e.) a 300 zł. 5 proct. w srebrze	89.25	89.75
Kol. pół. po 100 zł. m. k.	106.—	106.50
" " " " po 100 zł. w. a.	101.25	101.75
Kol. gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5 pr.	104.—	104.50
" " " " II emisji	103.50	104.—
" " " " III. "	103.50	104.—
" " " " IV. "	101.50	— —
Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III emis. a 300 złr. 5 proct. w srebrze z r. 1865	93.—	93.25
" " " " " z r. 1867	98.75	99.25
" " " " " z r. 1868	94.50	95.—
" " " " " z r. 1872	92.—	92.50
Węg. gal. kol. a 200 złr. 5 pr. w. sr.	90.—	90.25
6. Losy.		
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a.	182.25	182.75
Clarego po 40 zł. m. k.	41.50	42.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 190 zł. mk.	106.75	107.50

	placa	zadajaja
Keglevicha po 10 zł. m. k.	17.50	—
Losy miasta Krakowa	20.—	20.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	41.75	—
Palfiego po 40 zł. m. k.	39.50	39.75
Fundaeya szpitala Arcyks. Rudolfa.	20.50	21.—
Salma po 40 zł. m. k.	50.25	51.—
St. Genois po 40 zł. m. k.	45.75	46.25
Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.)	23.50	24.50
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.	128.50	—
" " " " po 50 zł. w. a.	65.50	—
Waldsteina po 20 zł. m. k.	32.—	32.50
Windischgrätzka po 20 zł. m. k.	39.25	39.75
Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.	23.50	24.—
7. Weksle (na 3 miesiące).		
Augsburg na 100 zł. w. p. n.	— —	— —
Berlin na 100 inark w. p. n.	— —	— —
Frankfurt za 100 mark p. n.	— —	— —
Hamburg za 100 mark w. p. n.	— —	— —
London za 10 ft. szt.	117.10	117.25
Paryż za 100 fr.	46.15	46.20

Kurs złota.		
Dukat cesarski men.	5.51—	5.53—
" " pełnej wagi	5.51—	5.53—
Korona	— —	— —
20-frankówka	9.24.50	9.25.50
Rossyjski imperyal	9.53.—	9.55.—
Talar związkowy	— —	— —
Srebro	— —	— —

Z lwowskiej lzby handlowej i przemysłowej.		
Telegrafowany kurs wiedeński z dnia 5 kwietnia 1881.		
	zł.	et
Jednolity dług państwa w banknotach	76.20	—
" " " " w srebrze	77.10	—
Renta w złocie	93.20	—
Losy pożyczki z roku 1860	131.75	—
Akcyje banku austro-węgierskiego	811.—	—
" " " " kredytowego	296.60	—
London	117.50	—
Srebro	— —	— —
Napoleondor	9.23 1/2	—
Dukat cesarski men.	5.53	—
100 marek niemieckich	57.35	—

(2476 1-3) **Edykt.**

L. 44427. C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany cywilny w Krakowie podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 2800 zł. odbędzie się na rzecz Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w tutejszym sądzie w 3 terminach to jest dnia 19 maja, 23 czerwca, i 4 sierpnia 1881, każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna licytacja realności Jana Ciepeli, Franciszka i Anny Ciepeliów pod l. 65 w Bińczycach powiatu Krakowskim położonej.

Cena wywołania wynosi 2800 zł.

Wadyum 10 pr.

Resztę warunków licytacyjnych mogą być przejrane w tut. sąd. registraturze.

Kraków dnia 3 lutego 1881.

(2488 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 1488. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności masy rozbirowej Towarzystwa kredytowego we Lwowie przeciw Konstantemu i Maryi Dębskim w kwocie 293 zł. 60 ct. w dniach 13 maja, i 17 czerwca 1881, publiczna sprzedaż realności wedle wykazu hipotecznego 123 i 124 w Rybotyczach położonej każdym razem o godzinie 10 rano w kanceliaryi tut. sądu z ceną wywołania 1165 zł. a zakładem 116 zł. 50 ct. przeprowadzoną będzie; gdyby za tą cenę realności nie sprzedano wyznacza się termin na 17 czerwca 1881 o godz. 4 po południu do ułożenia warunków ułatwiających poczem trzeci termin wyznaczony zostanie na którym nastąpi sprzedaż poniżej ceny szacunkowej.

Nabywca obowiązany będzie całą cenę kupna w 30tu dniach po prawomocności licytacji złożyć.

Resztę warunków wolno w tutejszej registraturze przeglądać, kuratorem wierzyteli ustanowiono Antoniego Richtera z Dobromila.

Dobromil dnia 17 marca 1881.

(2501 1-3) **Edykt.**

L. 5533. C. k. sąd powiatowy w Radymnie przeprowadzi w dniu 11 maja 1881, o godzinie 10 rano egzekucyjną licytację realności dłużnika Fedka Sanockiego własnej w Sosnicy pod l. 95 położonej niestanowiącej hipoteki na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego pto 200 zł. zpn. pod warunkami ogłoszonymi w Gazecie Lwowskiej 6 sierpnia 1880 l. 179.

Radymno 12 marca 1881.

(2495 1-3) **Edykt.**

L. 3051. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu uwiadamia z miejsca pobytu nieznaną Paulinę z Domasławskich Bylicką, że przeciw niej Kazimierz hr. Dunin Borkowski pozew o ekstatulację prawa do zachowku z 1/4 części czystego spadku po sp. Rozalii z Michałowskich Burkowskiej, o ileono w spadku po s. p. T-kl. Mich. łowskiej pozwaną dotyczy z dóbr Kumarnice z przyległościami pozew wytoczył, naco uchwala, z dnia dzisiejszego do l. 3051/81 pozwanej wniesienie pisemnej obrony do 90 dni polecono.

Oraz postanowił sąd dla tejże pozwanej kuratora w osobie p. adw. Dra Dolinśkiego z zastępstwem p. adw. Dra Łuzeckiego i poleca pozwanej, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiała, lub innego pełnomocnika sądowy wezas przedstawiła, inaczey skutki zaniebdania sama sobie przypisać będzie musiała.

Przemysł 23 marca 1881.

(2440 1-3) **Edykt.**

L. 1948. C. k. sąd powiatowy w Chodorowie podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie 15 rat po 12 zł. w. a. i resztującego kapitału pożyczkowego w kwocie 119 zł. 91 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod l. kons. 95 subr. 49 w Bortnikach położonej, dłużnika Iwana Rusińska własnej w tut. e. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz e. k. uprz. Zakładu kredy. włośc. dnia I 5 maja, II 9 czerwca, III 5 lipca 1881, każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 400 zł. w. a. lub wyżej także zaś na trzecim terminie i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 10 pr. ceny szacunkowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisania i oszacowania realności przejrzyć można w tut. sąd. registraturze.

Chodorów dnia 24 marca 1881.

(2482 1-3) **Edykt.**

L. 7526. C. k. sąd powiatowy w Sniatynie podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensyi Dawida Teichera w kwocie 96 zł. 20 ct. z w. z pn. przeciw Jędrzejowi Matusz wywalzonej, odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 2 maja, i czerwca i 4 lipca 1881 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności dłużnika pod lk. 182 1/4 w Sniatynie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej.

Cena szacunkowa wynosi 600 zł.

Wadyum 60 zł. w. a.

W razie, gdyby realność ta na dwóch

pierwszych terminach przynajmniej za cenę szacunkową sprzedana nie została, wtedy sprzeda się ją na trzecim terminie i poniżej ceny szacunkowej.

Resztę warunków licytacyjnych i protokoły opisania i oszacowania realności można przejrzyć w tutejszej registraturze.

Sniatyn, 18 sierpnia 1879.

(2387 1-3) **Edykt.**

L. 735. C. k. sąd powiatowy w Monasterzyskach uwiadamia chęć kupna mających, iż sprzeda na dniu 4 maja 1881 lub na dniu 1 czerwca 1881 zawsze o 10 godzinie w budynku sądowym sklep Kreinei Seiff w ratuszu w Uściu zielonem się znajdujący, ciała tabularnego niestanowiący na 150 zł. oszacowany, na rzecz Leiby Dawida pto 69 zł. 37 ct. z pn. tylko za lub wyżej tej ceny szacunkowej.

Resztę warunków, akt opisania i oszacowania przejrzyć można w tutejszej registraturze.

Monasterzyska, 12 lutego 1881.

(2505 1-3) **Edykt.**

L. 3958. C. k. sąd powiatowy w Stryju ozaajmia, że w depozycie jego przeszło 30 lat przechowane są:

1. różna stare dokumenta w masach Augusta Bobs, Teresy Berezeckiej, Jana Kłopata, Maryi Halbatsch, Jana Dobrowiańskiego, Jakóba Eberweia, Joana Babiasta Fremgenssa, Leii Beisli Fried, Estery Hausman, Adama Herwyja, Katarzyny Janickiej, Antoniego Kuczkowskiego, Parani Laurowicz, Naftalego i Freidy Lichteneger, Anny Madzia, Tekli Mielnik, Tomasza Pełczyńskiego, w końcu Samuela Schwarz i Abrahama Leiby Alta.

2. gotówki w masach Naftalego i Freidy Lichteneger, Beili Margules i Henryka Wachtel.

Wzywa się niewiadomych uprawnionych, by w przeciągu 6 miesięcy zgłosili się względem odebrania dokumentów, a w przeciągu roku, 6 tygodni i 3 dni względem odebrania gotówki ileże po upływie terminu dokumenta bez dalszej odpowiedzialności wys. skarbu do registratury sądowej będą wydane, gotówki zaś będą uznane za przepadłe i fundusowi przepadłości wydane.

Stryj, 25 marca 1881.

(2453 1-3) **Edykt.**

L. 7970. C. k. sąd powiatowy w Kutach podaje do publicznej wiadomości, że na dniu 19 maja, 23 czerwca i 4 sierpnia 1881 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod nr. 275 w Kobakach położonej, niestanowiącej ciała tabularnego, należącej do Danyley Kłyma i na 110 zł. sądownie oszacowanej w celu zaspokojenia pretensyi 90 zł. w. a. z pn.

C. k. sąd powiatowy.

Kuty, 31 grudnia 1880.

(2527 1-3) **Edykt.**

L. 1935. C. k. sąd powiatowy w Radłowie przedsięwzięcie dnia 5 maja, 7 czerwca i 7 lipca 1881 każdym razem o godzinie 10tej rano publiczną sprzedaż realności l. 31 w Borzęcinie Antoniego Kobyleckiego własnej.

Cena szacunkowa 1000 zł.

Wadyum 100 zł.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze.

Radłów dnia 10 sierpnia 1880

(2532 1-3) **Edykt.**

L. 11116. C. k. sąd krajowy lwowski ogłasza niniejszym, że na dniu 19 maja, 23 czerwca i 28 lipca 1881, każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się w sądzie tutejszym na zaspokojenie trzech rat po 138 zł. z pn. i reszty kapitału 2444 zł. 61 ct. z pn. i dwóch rat po 230 zł. z pn. i reszty kapitału 3983 zł. 75 ct. z pn. egzekucyjna publiczna licytacja realności l. 246 1/4 we Lwowie Franciszka i Wiktoryi Misiakiewiczów własnej według D.m. 203 pag. 67 i 69 Nr. 3 i 4 on. powyższej wierzytelności za hipotekę służącej, na rzecz e. k. uprz. galic. akc. banku hipotecznego.

Cena wywołania 16000 zł.

Wadyum 1600 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i wyciąg szacunkowy wolno przejrzyć w tutejszej registraturze.

O tym zawiadamia sąd interesowanych do rąk własnych tudzież wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 26 lutego 1881 do tabuli weszli, lub którymby uchwała pozwalająca licytację doręczoną być nie mogła do rąk kuratora równocześnie w osobie adwokata krajowego Dr. Regalskiego ze substytucją adwokata krajowego Dr. Króweczyńskiego ustanowionego i niniejszym edyktem.

Lwów dnia 26 marca 1881.

(2516 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 234. W e. k. sądzie powiatowym w Białej odbędzie się w dniu 29 kwietnia i 31 maja 1881 o godzinie 10 przed południem celem zaspokojenia wierzytelności Kunegundy Laszczakowej w ilości 225 zł. z pn. przymusowa sprzedaż połowy realności Józefa Henzlika i masy spadkowej po tegoż zonie Maryannie Hanzlikowej pod l. 36 w Kozach w powiecie Białym położonej.

Cena wywołania stanowi kwota 1183 zł. 79 1/4 ct. poniżej której realność ta na

powyższych terminach sprzedana nie będzie.

Wadyum wynosi 120 zł.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania można przejrzyć lub odpisać w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli oraz tych którzyby rezolucyi pozwalającej licytacji przed pierwszym terminem nie otrzymali ustanowiony adwokat tutejszy Dr. B. Ichheiser.

(2450 1-3) **Edykt.**

L. 318. C. k. sąd powiatowy miej. deleg. dla spraw cywilnych w Rzeszowie ogłasza, iż w dniach 20 maja, 14 czerwca i 12 lipca 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 21 w Swilezy położonej wedle l. w. h. 106 Jadwigi Drodzowej własnej na rzecz Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie pto. resztującej sumy w kwocie 120 zł. w. a. z pn. a to w pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową 300 zł. a. w. lub wyżej takowej zaś w trzecim terminie poniżej tejże jednakże nie niżej 150 zł.

Wadyum wynosi 30 zł.

Resztę warunków przejrzyć można w registraturze tutejszej.

Rzeszów 25 lutego 1881.

(2454 1-3) **Edykt.**

L. 8392. C. k. sąd powiatowy zawiadamia niniejszym Wasyla Biłaniuka z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu Sruł Jankiel Salpeter prośbę egzekucyjną o 200 zł. na mocy aktu notaryalnego z dnia 4 lutego 1877 l. 15361 wniósł i że tutejszemu kuratorowi ad actum w osobie Wasyla Maksymiuka z Kluczowa wielkiego ustanowiono i temuż dotycząca uchwały egzekucyjne się doręczają.

Wzywa się zatem egzekuta by kuratorowi temu potrzebą informację udzielił, bowiem w przeciwnym razie z zaniebdania tego wyniknąć mogące złe skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Poczetajzyn 8 grudnia 1880.

(1998 1-3) **Edykt.**

L. 1178. C. k. sąd obwodowy zawiadamia Aleksandra i Julię Mryglodowiczów z miejsca pobytu niewiadomych, iż w sprawie egzekucyjnej Grzegorza Dobrowolskiego przeciw nim o 300 zł. z pn. ustanowiono dla nich kuratora adwokata dra Łuczakowskiego wzywa się ich przeto, by kuratorowi dali swe informacye, gdyż w przeciwnym razie będą musieli sami sobie wynikłe skutki przypisać.

Tarnopol, 2 lutego 1881.

(2472 1-3) **Edykt.**

L. 875. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu ogłasza niniejszym, że przeprowadzi publiczną sprzedaż 1/6 t. j. pięciu szóstych części realności pod nr. k. 23 na Podzamczu w Przemysłu własnej, Fabiana i Pauliny Multarzyńskich własnej, celem wydobycia sumy 500 zł. z przynależnościami Naftalemu Teitelbaum się należącej.

Do przeprowadzenia tej licytacji wyznacza się trzy terminy a to na dzień 6go maja, 10 czerwca i 8 lipca 1881, każdym razem o 10 godzinie przed południem w gmachu sądowym.

Jako cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową 2689 zł. 60 ct., każdy chęć kupienia mający obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji kwotę 268 zł. 96 ct. jako zakład (wadyum) do rąk komisji licytacyjnej.

Resztę warunków tudzież protokoły zastawniczego opisania i przymusowego oszacowania powyższych 1/6 części realności w mowie będącej dotyczącej, wolno każdemu przeglądać w tutejszo-sądowej registraturze w godzinach urzędowych.

Przemysł 9 marca 1881.

(2172 1-3) **Obwieszczenie.** L. 7411.

C. k. sąd obwodowy podaje do wiadomości, że pozew przez Jana Kleskiego przeciw spadkobiercom Rudolfa Kurzwella i innym osobom o zainstabulowanie wykreślenia prawa zastawu dla sum 700 i 600 duk. w stanie biernym dóbr Werbiąż niżny i wyżny zainstabulowanego pod dniem 19 lipca 1880 wniesiony równocześnie do l. 7411 powziętą uchwałą do wniesienia pisemnej obrony do 90 dni zadekretowanym został. Gdy miejsce pobytu niektórych z współpозwanych nie jest wiadome i niektórzy z nich już z tego świata zeszli, ustanawia się dla masy spadkowej, a względnie z nazwiska niewiadomych spadkobierców Fryderyka Zerboniego, niewiadomych z miejsca pobytu dzieci kapitana Karola Comendo, masy spadkowej, a względnie z miejsca pobytu i z nazwiska niewiadomych spadkobierców Klaudivy Uniatyckiej, niewiadomego z życia i miejsca pobytu Franciszka Tergonde, a względnie tegoż masy spadkowej, lub z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych jego spadkobierców, niewiadomego z miejsca pobytu Karola Kurzwella a względnie tegoż masy spadkowej, lub niewiadomych z nazwiska i miejsca pobytu jego spadkobierców, niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Kurzwella, względnie tegoż masy spadkowej, lub jego nie-

wiadomych z nazwiska i miejsca pobytu spadkobierców, niewiadomego z miejsca pobytu Ludwiki Groman, a względnie jej masy spadkowej, lub z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych jej spadkobierców, leżącej masy Suzy Schlutzker, z miejsca pobytu niewiadomego Ojzasa Führera, Markusa Nagelberga, Wolfy Wolfa i Julii Finkler, a względnie ich masom spadkowym, lub ich z miejsca pobytu i nazwiska niewiadomych spadkobierców, wreszcie dla mieszkających w Warszawie Maryi Kuszowskiej i Antoniny Schoupe na ich koszt i niebezpieczeństwo, kuratora w osobie adwokata Zakrzewskiego z substytucją adwokata Rascha i temuż się przeznaczone dla tych współpозwanych rubryki pozwu do wniesienia pisemnej obrony do 90 dni doręcza, wzywając zarazem tych zapozwanych, aby rzeczonemu kuratorowi potrzebnych środków obrony udzielił, lub innego pełnomocnika sobie wybrali i sądowi go wskazali.

Z Rady e. k. sądu obwodowego

Kołomyja 22 lipca 1880.

(2523 1-3) **Edykt.**

L. 10518. C. k. sąd powiatowy podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 300 zł. w. a. z pn. od Szczepana i Maryanny Kuchtów galic. zakładowi kredytowemu ziemskiemu w Krakowie należącej się, odbędzie się w dniach 5 maja i 2 czerwca 1881 każdym razem o godzinie 10 rano w gmachu sądowym publiczna licytacja posiadłości wyk. hip. 43 ks. gr. Bolencin objętej, Szczepana i Maryanny Kuchtów własnej.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 600 zł.

Wadyum wynosi 60 zł.

Na obydwóch terminach poniżej ceny kupna nie będzie sprzedana.

Resztę warunków licytacyjnych, jakoteż stan tabularny można przejrzyć w tutejszej registraturze.

O czem osoby interesowane, niewiadomi wierzyciele i ci, którymby ts. rezolucya z niniejszej daty i niezby sprzedaż egzekucyjną wspomnianej nieruchomości rozpisująca z jakiegobądź powodu doręczoną być nie mogła do rąk ustanowionego dla nich kuratora w osobie tut. adw. Dr. Grudzińskiego i niniejszym edyktem zawiadomienie otrzymują.

Chranów dnia 30 stycznia 1881.

(2275 1-3) **Edykt.**

L. 8973. W dniach 13 maja, 15 czerwca i 14 lipca 1881 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności Aleksy Semenowego vel. Polaczek własnej pod l. k. 13 rep. 63 w Grabowej powiecie Kamioneckim położonej nieintabulowanej celem zaspokojenia sumy 600 zł. 72 zł. w. a. z pn. na rzecz Frydryka Mierki.

1. Cena wywołania 1800 zł. w. a.

Wadyum 10 pr.

2. Przy trzecim terminie realność ta także niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

3. Akt opisania, oszacowania i resztę warunków licytacyjnych można przejrzyć lub w odpisie podnieść w tus. registraturze.

Z e. k. sądu powiatowego.

Busk dnia 31 stycznia 1881.

(2487 1-3) **Edykt.**

L. 2910. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sum 460 zł., 460 zł. i 8963 zł. 52 ct. w. a. z pn. na rzecz galic. akc. banku hipotecznego, odbędzie się egzekucyjna sprzedaż realności nielet. Tadeusza Podwysockiego w Tarnopolu pod l. 1272 położonej, w jednym tylko terminie, a to dnia 13 maja 1881 o godzinie 10 przed południem, na którym ta realność i niżej ceny wywołania za jakakolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Cena wywołania 20.000 zł.

Wadyum 1000 zł.

Bliższe warunki przejrzyć można w registraturze sądu.

Tarnopol 28 marca 1881.

(2499 1-3) **Edykt.**

L. 954. Franciszek Skowronek z Rybny uznany za marnotrawcę.

Kuratorem Mateusz Malik z Rybny.

C. k. sąd powiatowy.

Liszki dnia 24 marca 1881.

(2478 1-3) **Edykt.**

L. 6442. W e. k. sądzie powiatowym Mikołajowskim odbędzie się dnia 3 maja i 28 czerwca 1881 o 10 rano wyżej, lub za cenę szacunkową przymusowa licytacja realności Pawła i Maryi Górników l. k. 16 w Mikołajowie, ciała tabularnego niestanowiącej na rzecz Jana Petruszczuka pto. 400 zł.

Cena wywołania 572 zł.

Wadyum 57 zł. 20 ct.

Bliższe warunki, protokół opisania i oszacowania można przejrzyć w sądzie. Mikołajów 14 lutego 1881.

(2288 1-3) **Edykt.**

L. 3206. Iwana Chlebka z Zawiszni uznany za marnotrawcę i ustanowiono dlań kuratorem Hnata Górala z Zawiszni.

Z e. k. sądu powiatowego.

Sokal, 10 marca 1881.

(2098 2-3) **E d y k t.**

L. 2886. C. k. sąd powiatowy w Brodach, ustanawia dla z miejsca pobytu niewiadomego Wolfa Lidichowera kuratorem adwokata krajowego p. Dr. Ornsteina, któremu tabularna uchwała z dnia 25 marca 1879 l. 899 pozwalająca intabulację egzekucyjnego prawa zastawu dla pretensji funduszu indemnizacyjnego w stanie biernym realności pod l. tab. 287, 288 konskr. 424, 425 w Brodach do Wolfa Lidichowera wystosowana doręcza się.

Brody, dnia 7 kwietnia 1880.

(2400 2-3) **E d y k t.**

L. 1494. C. k. sąd powiatowy w Bóbrce zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Maryę Kociumbas, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Wasylowi i Justynie Ochrymowiczom pto 100 złr. względnie 68 złr. 44 ct. ustanowiono dla niej celem doręczenia uchwały rozdziału ceny kupna realności pod l. k. 461/165 w Bóbrce położonej dotyczącej, kuratora ad actum w osobie p. Teofila Waydowskiego c. k. notaryusza z Bóbrki.

Bóbrka dnia 23 lutego 1881.

(2399 2-3) **E d y k t.**

L. 1450. C. k. sąd pow. m. del. w Tarnowski oznajmia publicznie, że celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 400 zł. a względnie 392 zł. odbędzie się na rzecz galicyjskiego Zakładu kredyt. włość. we Lwowie w tutejszym sądzie w dwóch terminach a mianowicie dnia 6 maja i 10 czerwca 1881 r. każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności dłużnika Józefa Kozła własnej w Woli rzędzińskiej położonej.

Cenę wywołania stanowi suma 800 zł. wadyum 80 złr.

Protokół zastawniczego opisanie realności i reszta warunków licytacyjnych mogą być przejrzone w tutejszej registraturze.

Tarnów, dnia 8 marca 1881.

(2168 2-3) **E d y k t.**

L. 1364. C. k. sąd powiatowy w Mościskach podaje do wiadomości, że dnia 10 maja, 7 czerwca i 5 lipca 1881 o 11 godzinie przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym publiczna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 78 w Lipnikach dłużnika Ika Wacha własnej i ciała tabularnego niestanowiącej ku zaspokojeniu pretensji Salomona Siegel w kwocie 250 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania jest wartość szacunkowa 102 zł. w. a. wadyum 10%.

Blizsze warunki przejrzone być mogą w tusądowej registraturze.

Mościska, dnia 4 marca 1881.

(1989 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 9904. W dniach 4 maja, 3 czerwca i 4 lipca 1881 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nletabularnej, pod nr. konsk. 3 subrep. 84 w Belejowie położonej, dłużnika Wasyla Prystaja, własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredyt. włościańskiego na zaspokojenie sumy 133 zł. 76 ct. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie. Cena szacunkowa 250 złr.

Wadyum wynosi 10%.

Resztę warunków w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy. Bolechow, dnia 8 stycznia 1881.

(2277 2-3) **Ogłoszenie.**

L. 4011. C. k. sąd powiatowy w Husiatynie czyni wiadomo, że w sprawie małaletnich spadkobierców Dobrysz Wachs, zam. Silberman przeciw Izaakowi Leibie Berman o zapłacenie sumy 1000 zł. w. a. z pn. odbędzie się na dniu 2 maja 1881 o

(2506 2-3)

Obwieszczenie.

L. 7420.

W celu wykonania budowy konserwacyjnych w brzeżańskim okręgu budowniczym w latach 1881, 1882 i 1883 na gościńcu państwowym brzeżańskim w sekcji drog. przemyslańskiej i brzeżańskiej; i na gościńcu bursztynskim w sekcji drog. przemyslańskiej i rohatyńskiej, odbędzie się na dniu 25 kwietnia 1881 o godzinie 12 w południe w c. k. Starostwie w Brzeżanach licytacja na podstawie pisemnych ofert.

Suma fiskalna robót w roku 1881 wykonać się mających, wynosi:

I. Dla gościńca brzeżańskiego.	
1. W sekcji drogowej przemyslańskiej	139 zł. 53 1/2 ct.
2. W sekcji drogowej brzeżańskiej	267 " 8 1/2 "
	406 zł. 62 ct.
II. Dla gościńca bursztynskiego.	
1. W sekcji drogowej przemyslańskiej	1227 zł. 37 ct.
2. W sekcji drogowej rohatyńskiej	484 " 32 1/2 "
	1711 zł. 69 1/2 ct.

Ogółem kwotę 2118 zł. 31 1/2 ct.

Odnoszące się do tego przedsięwzięcia ogólnie i szczegółowe warunki budowy, plany, kosztorys sumaryczny, oraz wykaz cen jednostkowych, mogą być przejrzone w powyższym wymiennym c. k. starostwie w godzinach urzędowych.

Mający chęć podjąć się tego przedsięwzięcia w całości lub tylko w jednej z powyższych sekcji drogowych, winni wnieść pisemne oferty, zaopatrzone marką stemplową na 50 i w wadyum 5 pr. z sumy fiskalnej wynoszące, należyście opieczetowane, na dniu licytacji przed oznaczonym terminem, a to najpóźniej do godziny 12 południe w Starostwie w Brzeżanach.

Oferty nie złożone według przepisów lub niepodane w terminie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 23 marca 1881.

Gazeta Lwowska Nr. 78 z dnia 6 kwietnia 1881

godzinie 8 przed południem publiczna sprzedaż realności pozwanego, położonej w Husiatynie pod l. 296, ciała tabularnego stanowiącej, za jakąś cenę, zawsze jednak najwięcej ofiarujący takową nabywa.

Cenę wywołania stanowi kwota 1772 zł. w. a.

Blizsze warunki sprzedaży zawiera ogłoszenie w budynku sądowym nalepione. Husiatyn, 24 grudnia 1880.

(2489 2-3) **E d y k t.**

L. 68. C. k. sąd powiatowy w Potoku złotym podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensji c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 600 zł., a względnie 400 zł. 56 ct. aw. z pn. odbędzie się w tymże sądzie publiczna sprzedaż realności pod nk. 10, 11 w Koźmierzynie, dłużników, Grzegorz i Anieli Bielowskich własnej, w trzech terminach na dniu 4 maja, 8 czerwca i 8 lipca 1881 każdym razem o godzinie 10 rano, a to w pierwszych za lub wyżej ceny szacunkowej 1200 zł. a. w., w ostatnim zaś także poniżej takowej.

Wadyum 120 zł. a. w.

Reszta warunków do przejrzenia w registraturze.

O czym się wszystkich tych interesowanych, którzyby w między czasie prawo zastawu na realności sprzedać się mającej uskali — lub też, któryby mniejsza uchwała dla jakiegokolwiek przeszkody doręczoną być nie mogła na ręce równocześnie ustanowionego kuratora c. k. notaryusza Konstantego Stupnickiego uwiadamia.

Potok złoty, 30 grudnia 1880.

(2473 2-3) **Konkurs.**

L. 700. Przy c. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie opróżniona została posada rady sądu krajowego w VII randze.

Ubiegający się o tę posadę lub o posadę rady sądu krajowego przy innym sądzie kolegiatnym opróżnić się mogąca — wniosą swe podania do prezydium c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie w 14 dniach od trzeciego ogłoszenia niniejszego konkursu w urzędowej gazecie wiedeńskiej.

Rzeszów, 1 kwietnia 1881.

(2479 2-2) (1631)

Obwieszczenie licytacji.

C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensji spadkobierców M. chała Lacha 10 zł. w drodze egzekucji przez publiczną licytację sprzedane będą jedenaście kawałków gruntu w zaręku Hutyrowym w Ujsołach położone, do dłużniczki Maryanny Hutyrowej należącej, w trzech terminach 28 kwietnia, 27 maja i 23 czerwca 1881 każdym razem o godzinie 10 rano w biurze sędziego pow. w Miłowce.

Cena wywołania 140 zł.

Wadyum 14 zł.

Miłowka, 16 marca 1881.

(2481 2-3) **E d y k t.**

L. 7868. W celu zaspokojenia pretensji Salomona Msqid w kwocie 140 zł. w. a. z pn. przeciw leżącej masie Janka Wałowskiego wywalczonej, odbędzie się w tut. sądzie w dniach 28 kwietnia, 27 maja i 23 czerwca 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna licytacja realności dłużnika pod lk. 78 w Potoczku położonej w wykazie hip. gminy katastralnej Potoczek l. 280 zapisanej.

Cena szacunkowa wynosi 1128 zł. aw.

Wadyum 112 zł. 80 ct. aw.

W razie gdyby realność ta na dwóch pierwszych terminach przynajmniej za cenę szacunkową sprzedaną nie została, wtedy sprzeda się ją na trzecim terminie poniżej ceny szacunkowej.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i protokół oszacowania przejrzyć można w tutejszo-sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy. Sniatyn, 17 lutego 1881.

(2471 2-3) **Konkurs.**

L. 584. Celem obsadzenia posady sędziego pow. w Starym Sączu opróżnionej, lub przy innym sądzie powiatowym opróżnić się mogącej rozpisyje się konkurs z terminem 14-dniowym.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania do prezydium sądu obwodowego w Nowym Sączu.

Nowy Sącz, 31 marca 1881.

(2498 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 766. W dniach 28 kwietnia, 19 maja i 30 czerwca 1881 zawsze o godzinie 10 rano odbędzie się w tusądowej zabudowaniu publiczna licytacja realności pod Nr. 542/34 w Dolinie położonej, a według księgi hser. Tom. VI str. 654—655 u. p. 316 dłużnika Wilhelma Kerz własnej, w sprawie egzekucyjnej Reginy Krumholz przeciw Wilhelmowi Kerz pto. 200 zł. w. a. z pn.

Cena szacunkowa wywołania 1655 zł. Wadyum 275 zł. w. a.

Warunki licytacyjne i ekstrakt tabularny można przejrzyć w sądzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Dolina 5 marca 1881.

(2497 2-3) **E d y k t.**

L. 12182. C. k. sąd powiatowy w Czortkowie oznajmia, że w sprawie Feibischa Schor przeciw Janoszowi Gach pto. 210 zł. z pn. przedsięwzięcie na dniu 3 maja, 2 i 28 czerwca 1881 każdym razem o godzinie 9 rano w sądzie publiczną sprzedaż realności wyk. hip. 357 w Starej Jagielnicy dłużnika własnej, a to przy pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim także poniżej takowej.

Cena szacunkowa wynosi 280 zł. Zdodatek 10 pr. ceny szacunkowej.

Protokół oszacowania, wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych w tu sąd. registraturze przejrzyć można.

Czortków 14 stycznia 1881.

(2500 2-3) **E d y k t.**

L. 5498. C. k. sąd powiatowy w Radymnie przeprowadzi na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego pto. 200 zł. egzekucyjną licytację gospodarstwa włościańskiego pod l. kons. 31 w Grabowcu położonego, niestanowiącego ciała hipotecznego, dłużnika Michała Hładły własnego w dniu 3 maja 1881 o godzinie 10 rano pod warunkami ogłoszonymi w Gazecie Lwowskiej dnia 4 sierpnia 1880 l. 177.

Resztę warunków przejrzyć można w sądzie.

C. k. sąd powiatowy.

Radymno 5 marca 1881.

(1748 2-3) **Edikt.**

3. 233. Das Sauborer f. f. Kreisgericht giebt hiemit bekannt, daß zur Vereinerung der Forderung des David Hoffinger pr 2 fl. 60 fr. ö. W. f. R. G. die executive Feilbietung der sub ON. 43 in der Vorstadt Pöwornia in Samburg gelegenen, der liegenden Nachlassmasse des Tomas Kalta gehörigen Realität hiergerichts am 12. Maj 1881 um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen stattfinden werde:

1. Als Ausrufspreis wird der Schätzungswert dieser Realität mit 100 fl. ö. W. festgesetzt.

2. Das Wadium beträgt 10 Pr. des Ausrufspreises.

3. Diese Realität wird bei diesem Termine auch unter dem Schätzungswert dem Meistbietenden hintangegeben. Hievon werden beide Partheien die f. f. Finanzprokuratur, das f. f. Steueramt zu Samburg so wie alle diejenigen Gläubiger, welche das Pfandrecht auf dieser Realität später erlangt hätten, oder denen der gegenwärtige Bescheid entweder gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, zu Händen des beauftragten Kurators Adv. dr. Kohn mit der Vertretung des Adv. dr. Budzynowski und mittelst Edikten verständigt.

Sambor, 22. Februar 1881.

(2302 2-3) **Edikt.**

3. 1292. Von Seiten des f. f. städt. del. Bezirksgerichtes in Tarnopol, wird hiemit bekannt gegeben, daß zur Vereinerung der Forderung des J. Wahl 460 fl. die executive Feilbietung, der laut Grundbuchsbeilage Nr. 219 der Katastral-Gemeinde Dolzanka der liegenden Nachlassmasse nach Anastasia Krywka eigenthümlich gehörigen Realität sub ON. 124 in Dolzanka, am 11. Maj 1881, 31. Maj 1881 und 21. Juni 1881 jebeimal um 9 Uhr B. M. im h. g. Gerichtsgebäude stattfinden werde. Bei dem ersten und zweiten Termine wird diese Realität nur um den Schätzungswert, am dritten Termine auch unter demselben veräußert werden.

Als Ausrufspreis gilt der Schätzungswert 1100 fl. Wadium beträgt 10 % hievon. Der Ersteher wird verpflichtet sein, alle auf dem Gute haftende Schulden bis zur Höhe des Kaufpreises zu übernehmen, wenn die Gläubiger ihr Geld vor der allenfalls vorhergehenden Aufkündigung nicht annehmen wollten. Nähere Bedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Tarnopol, am 30. Jänner 1881.

(2371 3-3) **E d y k t.**

L. 1232. C. k. sąd powiatowy w Leżajsku oznajmia, że dnia 17 maja 1881 o

godzinie 10 rano odbędzie się w czwartym terminie przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 15 w Biedaczowie położonej, na 180 złr. oszacowanej, do spadkobierców Katarzyny Smiałkovej należącej, na zaspokojenie wierzytelności Józefa Bellera w kwocie 30 złr.

Zakład wynosi 10 złr. Warunki licytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie do przejrzenia.

Leżajsk 12 lutego 1881.

(2425 3-3) **E d y k t.**

L. 5499. C. k. sąd powiatowy w Radymnie przeprowadzi w dniu 28 kwietnia 1881 o godzinie 10 rano egzekucyjną licytację realności pod l. 52 w Miększn starym położonej, niestanowiącej hipoteki, dłużnika Romana Kupy własnej na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego pto. 89 zł. 19 ct. z pn. pod warunkami ogłoszonymi w Gazecie Lwowskiej 27 lipca 1880 l. 170.

Radymno 12 marca 1881.

(2241 3-3) **E d y k t.**

L. 736. Celem zaspokojenia należytości lwowskiego Zakładu kredytowego włościańskiego 14 rat po 18 złr. tudzież resztującego kapitału 179 złr. 82 ct. w. a. z pn. odbędzie się w dniach 24 czerwca, 22 lipca i 19 sierpnia 1881, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna publiczna sprzedaż połowy realności pod l. k. 104 i 474 subrep. 552 w Żolyni położonej jak Tom. II pag. 17 n. II haer. dłużnika Wojciecha Wawnaszka własnej.

Cena wywołania 600 złr. w. a.

Wadyum 60 złr. wynosi.

Łańcut 28 stycznia 1881.

(2119 3-3) **E d y k t.**

L. 1092. C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Tarnopolu ogłasza, iż na zaspokojenie wierzytelności Eliasza Raczyńskiego 372 złr. z pn. publiczna przymusowa sprzedaż realności Nr. 8 w Białej dłużnika Stefana Kuranta własnej dnia 3 marca 1881, 31 maja 1881 i 28 czerwca 1881 zawsze o godzinie 10 rano przedsięwziętą będzie i że realność ta na trzecim terminie nawet poniżej ceny szacunkowej, kwotę 2845 wynoszącej pozbyta zostanie.

Wadyum wynosi 280 złr.

Resztę warunków przejrzyć można w tusądowej registraturze.

Tarnopol dnia 28 lutego 1881.

(2296 3-3) **E d y k t.**

L. 1400. C. k. sąd obwodowy w Kolumny zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jurka Kuszuleja, że dla niego w sprawie Nachmana Fiedlera o 41 złr. w. a. w celu doręczenia uchwały tabularnej z dnia 31 marca 1879 do l. 2399 kurator w osobie adw. Maramorosza na jego koszt i niebezpieczeństwo został ustanowionym, wzywając go aby temuz ostatniemu potrzebnym środkom obrony udzielił, gdyż w przeciwnym razie wynikłe z sąd skutki sam sobie będzie musiał przypisać.

Kolumny 10 lutego 1881.

(2370 3-3) **E d y k t.**

L. 11136. C. k. sąd powiatowy w Leżajsku oznajmia, że w sprawie Prywy Stelbachowej przeciw Michłowi Szepelakowi i leżącej masie po Jakobie Szepelaku pto. 130 złr. w. a. z pn. dnia 17 maja, 17 czerwca i 19 lipca 1881, każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 349 w Leżajsku położonej, na 360 złr. oszacowanej.

Zakład wynosi 36 złr.

Warunki licytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie do przejrzenia.

Leżajsk 20 stycznia 1881.

(2369 3-3) **E d y k t.**

L. 780. C. k. sąd powiatowy w Kętach podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 22 sierpnia 1876 Jan Kanty Kocemba z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia zmarł, że do spadku po nim konkurują także córka Anna Kocembówna.

Gdy sądowi miejsce pobytu Anny Kocembówny nie jest wiadomem, zatem wzywa się tęże, aby w przeciągu jednego roku od daty tego edyktu w tutejszym sądzie się zgłosiła i deklarację do przyjęcia spadku wniosła, w przeciwnym bowiem razie spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem dla Anny Kocembówny w osobie Macieja P. znała ustanowionym, byłby pertraktowany.

Kęty dnia 3 marca 1881.

(2247 3-3) **E d y k t.**

L. 369. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie, podaje do wiadomości, że w Złoczowie dnia 4 marca 1880 zmarła Paulina z Lewkowiczów Kler z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli, w którym Michałinę Hestwan, Franciszkę Lewkowicz, Franciszka, Józefa i Władysława Klerów spadkobiercami ustanowiła. Ponieważ sądowi miejsce pobytu Franciszki Lewkowicz jest niewiadomem przeto wzywamy tę, aby w przeciągu roku od dnia dzisiejszego do spadku się oświadczyła, gdyż w przeciwnym razie postępowanie spadkowe z zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niej kuratorem Józefem Gromnickim przeprowadzom zostanie.

Złoczów 5 lutego 1881.

(2029 1—3) **E d y k t.**

L. 2539. C. k. sąd obwodowy w Kołomyjach niniejszym wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego jako też w krajach, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 (u. 1 dz. u. p. z 1869) obowiązuje, położonego nieruchomości majątku handlarza zbożem Oskara Lipnera i że do kierowania tym konkursem ustanowiony został jako komisarz konkursowy c. k. adjunkt Andrzejowski, zaś jako tymczasowy zawiadowca tejże masy adw. dr. Basch.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszelkie swe, z którego bądź tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takowych spór jaki był w toku, do 60 dni wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych tamże następstw prawnych w tutejszym sądzie zgłosili, i aby na terminie na dzień 17 maja 1881 godzinę 9 przed południem do likwidacji ogólnej wyznaczonym, który zarazem jako termin ugody się wyznacza, płynność i pierwszeństwo swych pretensyj wykazali. Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzycielności swe zgłaszają, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 6 kwietnia 1881 godzinę 9 przed południem, na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy po za obrębem miasta Kołomyj mieszkają, aby mieszkającego w Kołomyjach zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali; gdyż w przeciwnym razie na ich kosztach i niebezpieczeństwem kurator dla nich zostanie ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okażą, zostaną w części urzędowej Gazety Lwowskiej ogłoszone.

Kołomyja dnia 14 marca 1881.

(2403 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 1142. C. k. sąd powiatowy w Komarnie podaje do wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej Mechla Klinghofera przeciw Mikołajowi Korduk pto 300 zł. a. w. z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 26 n/24 st. w Honiatyczach położonej, wyk. hip. księgi gruntowej gminy Honiatycze l. 24 objętej w trzech terminach dnia 5 maja, dnia 9 czerwca i dnia 12 lipca 1881, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena szacunkowa wynosi 519 zł., wadyum zaś 10 proc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież protokół zastawniczego opisanie i oszacowania realności w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć można.

Dla wierzycieli, którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby na realności sprzedać się mającej nabyli prawo zastawu po dniu 28 sierpnia 1880 ustanowiono kuratora w osobie p. Michała Orłowicza z Komarna

Komarno 11 lutego 1881.

(2402 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 1324. C. k. sąd powiatowy w Komarnie podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Josia Freilicha przeciw Piotrowi Hatała pto 29 zł. 50 ct. i 86 zł. 60 ct. a. w. z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 78/95 w Holodówce ad Podzwierzyniec położonej, w trzech terminach: dnia 6 maja, dnia 8 czerwca i dnia 8 lipca 1881, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena szacunkowa wynosi 395 zł., wadyum zaś 10 proc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież protokół zastawniczego opisanie i oszacowania realności w tutejszosądowej registraturze przejrzeć można.

Dla wierzycieli, którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby na realności sprzedać się mającej nabyli prawo zastawu po dniu jej zastawniczego opisanie ustanowiono kuratora w osobie p. Jana Wierzbickiego z Komarna

Komarno 18 lutego 1881.

(2404 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 373. C. k. sąd powiatowy w Komarnie podaje do wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej Mojżesza Fischmana przeciw Elżbiecie Fedor pto 44 zł. 80 ct. w. a. z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż realności w Brzezu położonej, wyk. hip. l. 143 księgi gruntowej gminy Brzeza objętej w trzech terminach: dnia 5 maja, dnia 3 czerwca i dnia 4 lipca 1881, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena szacunkowa wynosi 135 zł. a. w. wadyum zaś 10 proc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież ekstrakt tabularny i protokół oszacowania realności tej w tutejszosądowej registraturze przejrzeć można.

Dla wierzycieli, którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby na realności sprzedać się mającej nabyli prawo zastawu po dniu 15 grudnia 1880 ustanowiono kuratora w osobie p. Michała Orłowicza z Komarna

Komarno 21 stycznia 1881.

(2279 1—3) **E d y k t.**

L. 2113. C. k. sąd obwod. w Przemyślu rozpisuje celem wywołania sum 1087 zł. 50 ct. i 1087 zł. 50 ct. z pn. na rzecz c. k. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie egzekucyjną sprzedaż w drodze publicznej licytacji dóbr Dubiecko z przyległościami Przemniście i Czerwonka wedle dom. 300 pag. 50 i 70 n. 16 haer. Elżbiety z hr. Zamojskich hr. Krasickiej własnych powyższym wierzycielnościom za hipotekę służących w trzech terminach a to dnia 5 maja, dnia 3 czerwca i dnia 4 lipca 1881, każdym razem o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie obwodowym w biurze nr. 10 na Hgim piętrze odbyć się mającą.

Dobra powyższe na tych terminach tylko za cenę wywołania 135 360 zł. a. w. równającą się wartości tych dóbr przy udzieleniu pożyczki wypośredkowanej lub też wyżej takowej a to ryczałtem i bez wszelkiej ewikacji z wyłączeniem wynagrodzenia za zniezione powinności poddańcze sprzedane zostaną.

Wadyum przed licytacją złożyć się mające wynosi 13536 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny przegladnąć można w registraturze tutejszego sądu.

O tem zawiadamiamy obis. strony, wiadomych z miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, zaś Augusta hr. Zamojskiego za granicami państwa Austro-węgierskiego przebywającego, ks. Korytyńskiego i Bazylego Korytyńskiego z życia i miejsca pobytu niewiadomych a względnie tychże z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, nareszcie wszystkich tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po d. 11 grudnia 1880 prawa zastawu na sprzedaż się mających dobrach nabyli, lub którymby uchwała licytacyjna rozpisująca, jakoteż późniejsze w tej sprawie egzekucyjnej wydać się mające uchwały weale nie, lub wcześniej przed terminem doręczone być nie mogły do rąk kuratora adw. dr. Skórskiego w Przemyślu.

Przemyśl dnia 2 marca 1881.

(2287 1—3) **E d y k t.**

L. 605. Sokalski c. k. sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobycia wierzycielności masy spadkowej Józefa Spissbacha w ilości 100 zł. w. a. z pn. przymusowo jawny przetarg należący do dłużnika Jakóba Gerynowicza realności pod l. spis 79 w Wulce poturzyckiej na dzień 21 czerwca, 19 lipca i 30 sierpnia 1881 zawsze od godziny 10 przed południem w gmachu sądowym.

Poręczne 89 zł. w. a.

W pierwszym i drugim terminie nabyć można realność tę tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, w trzecim zaś nawet poniżej ceny tej.

Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania sprzedać się mającej realności, tudzież warunki przetargu przejrzeć można w registraturze sądu tegoż.

Sokal dnia 6 lutego 1881.

(2028 1—3) **E d y k t.**

L. 2053. C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia należącej się Juliuszowi Neumanowi od Maryi de Lubraniec Dąbskiej na mocy wyroku c. k. sądu obwodowego w Cieszowie z dnia 12 sierpnia 1877 l. 7276 sumy 770 zł. w. a. z procentem po 6 proc. od 16 kwietnia 1879 bieżącym i kosztami 82 zł. 47 ct. odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż należących do Maryi de Lubraniec Dąbskiej wedle dom 269 pag. 8 n. 7 haer. dóbr Kossowej w powiecie sądowym Wadowickim położonych, pod następującymi warunkami:

Licytacja tych dóbr odbędzie się w trzech terminach, to jest dnia 16 maja, 20 czerwca i 21 lipca 1881 r., w każdym z tych dni o godzinie 10tej przedpołudniem w gmachu c. k. sądu krajowego w Krakowie, z tem nadmienieniem, że dobra powyższe na każdym z tych trzech terminów tylko za cenę wywołania lub wyżej tej ceny sprzedane zostaną.

Cenę wywołania stanowi wartość tych dóbr oszacowania w protokole spisany w sprawie egzekucyjnej Karola Haempla przeciw Gustawowi i Maryi Dąbskim o 1000 zł. w. a. z pn. de praes. 9 marca 1880 l. 6695 w sumie 67.859 zł. 55 ct. w. a. wypośredkowana.

Kiedy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum $\frac{1}{100}$ ceny wywołania 67.859 zł. 55 ct. w. a. t. j. sumę 6785 zł. 96 ct. w. a.

Gdyby te dobra w powyższych terminach za cenę wywołania lub wyżej tej ceny sprzedane nie zostały, natenczas dla ułatwienia warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 21 lipca 1881 o

godzinie 4 popołudniu, z tem oznajmieniem, iż niestawiający na terminie wierzyciele hipoteczni, jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

Resztę warunków licytacyjnych i ekstrakt hipoteczny w tutejszej registraturze przejrzeć można.

O tej licytacji zawiadamia się Juliusza Neumanna, Maryę Dąbską, wszystkich wierzycieli hipotecznych dóbr Kossowej, c. k. Prokuratorę skarbu we Lwowie i c. k. Urząd podatkowy w Wadowicach, zaś niewiadomego z miejsca pobytu wierzyciela Jakóba Blanksteina, jakoteż tych wierzycieli, którzyby po dniu 26 listopada 1880 roku prawo hipoteki na dobrach Kossowej uzyskali, lub którymby niniejsza albo późniejsze uchwały w tej sprawie nie doszły wcześniej lub też weale nie zostały doręczone do rąk ustanawiającego się kuratora adw. Hajdukiewicza z substytucją adwokata Stycznia w Krakowie.

Kraków 4 lutego 1881.

(2170 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 2465. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Kołomyjach podaje do powszechnej wiadomości, że na podstawie kontraktu spółkowego w Kołomyjach na dniu 25 lutego 1881 zawartego zostało dnia dzisiejszego wpisane do rejestru stowarzyszeń stowarzyszenie pod firmą „Pierwsze towarzystwo eksploatacji nafty i wosku ziemnego w Kołomyjach z ograniczoną poręką”.

Celem stowarzyszenia jest eksploatacja nafty i wosku ziemnego, niemniej innych płodów podziemnych do regalii nienależących w powiatach Kołomyjskim, Kossowskim i Nadwórniańskim tudzież zbytek tychże bądź w stanie surowym bądź też po ich obrobieniu lub przerobieniu.

Dyrekcja towarzystwa składa się z naczelnego Dyrektora p. Ernesta Wagnera, zastępcy naczelnego Dyrektora oraz kontrolora p. Wilhelma Szajera i Dyrektora skarbnika p. Filipa Woronieckiego w Kołomyjach zamieszkałych.

Dyrekcja zastępuje stowarzyszenie przed sądem i poza sądem podpisywanie firmy stowarzyszenia w ten sposób się skutecznia, iż dwóch członków Dyrekcji pod wydrukowaną lub stampilowaną lub też wypisaną firmą podpisują się.

Wszystkie ogłoszenia w sprawach stowarzyszenia następują w języku polskim kurendą do miejscowych a listami poleceniami do zamiejscowych członków i w jednym z politycznych polskich dzienników lwowskich; w razie nieprzyjęcia przez którego z członków zawiadomienia oznajmienie mu takowego na koszt jego przez notaryusza się skutecznia.

Członkowie stowarzyszenia odpowiadają w razie straty tylko do wysokości swoich udziałów, zaś w razie konkursu lub likwidacji stowarzyszenia do wysokości podwójnych swoich udziałów.

Odpowiedzialność członka występującego lub wykluczonego trwa przez rok cały następujący po upływie roku administracyjnego w którym wystąpił lub wykluczony został a rozciąga się na wszelkie zobowiązania towarzystwa do chwili wystąpienia lub wykluczenia członka zawarte.

Kołomyja dnia 14 marca 1881.

(2238 1—3) **Ogłoszenie.**

L. 9416. W dniach 5 maja 1881. 9 czerwca 1881 i 7 lipca 1881, odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej pod nr. kousk. 35 subrep. 12 w Jaworowie położonej dłużników Fedia Baziuka i spadkobierców s. p. Anny Baziuk własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego na zaspokojenie sumy 73 zł. 6 ct. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedana będzie.

Cena szacunkowa 500 zł.

Wadyum wynosi 10 proc.

Resztę warunków w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Dolina dnia 22 lutego 1881.

(2452 1—3) **Ogłoszenie.**

L. 934. C. k. sąd powiatowy w Komarnie podaje się do wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Janowi i Zofii Szczeblom pto. 366 zł. 4 ct. w. a. z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 325 st./14 n. w Komarnie położonej wedle lbr. dom. Tom. I pag. 297 n. 1 haer. Jana i Zofii Szczeblow własnej w trzech terminach dnia 10 maja 1881, 10 czerwca 1881 i dnia 13 lipca 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena szacunkowa wynosi 800 zł.

Wadyum zaś 10 proc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież ekstrakt tabularny i protokół oszacowania realności w tutejszosądowej registraturze przejrzeć można.

Dla wierzycieli, którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby na realności sprzedać się mającej nabyli prawo zastawu po dniu 5 grudnia 1880, ustanowio-

no kuratora w osobie p. Michała Orłowicza z Komarna.

Komarno 12 lutego 1881.

(2504 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 672. W sądzie tutejszym odbędzie się 9 i 30 maja i 20 czerwca 1881 z rana egzekucyjna sprzedaż realności nr. 76 w Rychnawku, składającej się z 2 morgów 100 kwadr. s. gruntu ornego, około 2 morgów pastwiska wraz z domem mieszkalnym, szopą i piwnicą, Jana i Anny Gegów własnej, niehipotecznej, na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim niżej takowej.

Cena szacunkowa 420 zł.

Wadyum 42 zł.

Resztę warunków przegladnąć można w registraturze

Slemień 31 grudnia 1880.

(2502 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 638. C. k. sąd powiatowy w Szezerce uwiadamia odnośnie do obwieszczenia z dnia 7 września 1880 l. 7180 w numerach 226, 227 i 229 Gazety Lwowskiej z r. 1880 ogłoszonego, że do przymusowej licytacji realności pod l. k. 23 w Einsiedlu starostwie lwowskim położonej, jak dom. tom. I pag. 92 n. 6 on. Jana i Katarzyny Friedrichów własnej, na zaspokojenie pretensyj ek. uprz. galic. akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie, mianowicie 5 rat po 82 zł. 80 ct. i reszty kapitału 1466 zł. 77 ct. wyznacza się nowy termin na dzień 25 maja 1881 o godzinie 10 rano, na którym ta realność także niżej ceny szacunkowej w kwocie 4122 za jakąkolwiek cenę za złożeniem zniżonego wadyum 207 zł. w tus. kancelaryi sprzedana zostanie.

Dalsze warunki przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Szezerce, 26 lutego 1881.

(2314 1—3) **E d i f t.**

3. 7614. Vom f. f. Bezirksgerichte in Zastawa wird der nach Jurkowitz in der Boczowina zukünftige am 4 März 1854 zum f. f. 10 Uhlanen Regimente affentirte, am 1. März 1860 zum f. f. 13 Uhlanen Regimente transferirte, als Gemeiner des letztern Regimentes in der Schlacht bei Custozza am 24. Juni 1866 vermisst und seit dieser Zeit dem Leben und Aufenthalt nach unbefundene Ilka Matyus, auch Matonek und fälschlich Morizowa genannt, mit dem Beifuge vorgelesen, daß das Gericht, wenn er binnen einem Jahre nicht erscheint, oder das Gericht auf eine andere Art in die Kenntniß seines Lebens setzt, zu dessen Todeserklärung schreiten werde. Vom f. f. Bezirksgerichte. — Zastawa am 7. Februar 1881.

(250 1—3) **E d i f t.**

31. 1759. Vom f. f. Kreisgerichte in Tarnobrod wird auf Ansuchen des Moritz Berl das Amortisationsverfahren bezüglich des in Czernobuz am 18 Oktober 1875 über 100 fl. ö. W. ausgestellten von dem Remittenten Moritz Berl auf die Jos. f. Kodrebsky'schen Erben & Comp in Zaleszczyki gezogenen und von denselben akzeptirten auf seine eigene Ordre lautenden, am 16. Februar 1876 zahlbaren angeblich abhandeln gefommenen Wechsel eingeleitet und der Inhaber dieses Wechsels aufgefordert, denselben binnen 45 Tagen vom Tage der Kundmachung anzurechnen hiergerichts zu erlegen und sein etwaiges Recht auszuweisen, widrigenfalls dieser Wechsel über wiederholtes Ansuchen des Moritz Berl für null und nichtig erklärt werden wird. Tarnobrod am 16. Oktober 1878.

(2503 1—3) **Ogłoszenie.**

L. 17258. We k. sądzie powiatowym w Stryju odbędzie się dnia 12 maja 1881 o 9 godzinie rano sprzedaż realności pod l. k. 12 w Kłodnicy położonej wedle wykazu hipotecznego 20 P. fika Kohuta własnej na zaspokojenie pretensyj Welfa Weingartena w kwocie 118 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania jst 728 zł.

Zakład 5 pre.

Blizsze warunki w tutejszej registraturze leżą do przjrzenia.

Stryj dnia 2 lutego 1881.

(2504 1—3) **E d y k t.**

L. 14126. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Sarę Lewin, że w sprawie egzekucyjnej Ernestyny Grünfeld Józefa, Brggrüna i Leontyny Mangold przeciw Scheindli Itte Katz o 4000 zł. w. a. z pn. dla niej jako z miejsca pobytu niewiadomej kurator w osobie adwokata Dr. Raresa z substytucją adw. Dr. Raabego równocześnie ustanowionym i temuż kuratorowi uchwała z 5 marca 1881 l. 8590 rozpisująca licytację połowy realności pod l. 135 1/4 i części gruntu pod l. 55 1/4 dla Sary Lewin przeznaczona doręczona zostaje i wzywa Sarę Lewin aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnych informacyj udzieliła, lub sądowi innego zastępcę wskazała.

Lwów 2 kwietnia 1881.

(2077 1—3) **E d y k t.**

L. 5507. C. k. sąd powiatowy w Tłumaczu podaje do wiadomości, że dla uznaczo już za marnotrawcę Ilka Reszotnika z Tłumacza ustanawia się w miejsce zmarłego Wasyla Reszotnika za kuratora Dmytra Pezynyka z Tłumacza.

Tłumacz dnia 20 października 1808.

(2446 3-3) Owieszczenie.

L. 3094. C. k. sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia, iż w celu wydobycia przyznanej Izraelowi Steiner sumy 40 zł. w. a. wraz z procentem i kosztami od Wojciecha Steca zostanie realność pod l. k. 220 w Tuchowie położona, z domu i ogródka składająca się, ciałą tabularnego niemająca do Wojciecha Steca należąca w trzech terminach, a to: dnia 3 maja, dnia 7 czerwca i dnia 11 lipca 1881 każdym razem o godzinie 10 z rana na miejscu w Tuchowie sprzedana.

Cena wywołania 200 zł. w. a.

Wadyum 20 zł. w. a.

Inne warunki licytacyjne w c. k. sądzie przejrzeć można.

Tuchów dnia 23 września 1880.

(2447 3-3) Obwieszczenie.

L. 3611. C. k. sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia, iż w celu zaspokojenia należącej się c. k. uprzyw. zakładowi kredyt. w. a. w Lwowie od Walentego Wójcika sumy 118 zł. z 25 ct. w. a. wraz z procentem po 10 pr. i kosztami, zostanie realność pod l. k. 30-57 sub. 43 w Bistuszowie położona, ciałą tabularnego niemająca należąca do Walentego Wójcika przez publiczną licytację w trzech terminach, a to: dnia 3 maja, dnia 7 czerwca i dnia 11 lipca 1881 każdym razem o godzinie 10 z rana na miejscu w Tuchowie sprzedana.

Cena wywołania 400 zł. w. a.

Wadyum 40 zł. w. a.

Inne warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć można.

Tuchów dnia 26 października 1881.

(2449 3-3) Obwieszczenie.

L. 4168. C. k. sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia, iż w celu zaspokojenia przyznanej Józefowi Gothebowski od małżonków Wojciecha i Agnieszki Halagardów sumy 32 zł. w. a. wraz z kosztami zostanie realność pod l. k. 38 w Zabłędzu położona, ciałą tabularnego niemająca, własność spadkobierców sp. Wojciecha Halagardy będąca w trzech terminach, a to: dnia 4 maja, dnia 8 czerwca i dnia 12 lipca 1881 każdym razem o godzinie 10 z rana na miejscu w Tuchowie przez publiczną licytację sprzedana.

Cena wywołania 480 zł. w. a.

Wadyum 48 zł. w. a.

Inne warunki licytacyjne w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć można.

Tuchów dnia 26 listopada 1880.

(2448 3-3) Obwieszczenie.

L. 4155 C. k. sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia, iż w celu zaspokojenia przyznanej c. k. uprzyw. Zakładowi kredyt. w. a. w Lwowie od Jędrzeja Halbina, a względnie od nielet. Piotra sumy 133 zł. 76 ct. w. a. wraz z procentem po 10 pr. i kosztami, zostanie realność pod l. k. 9 w Bistuszowie położona, ciałą tabularnego niemająca do nielet. Piotra Halbina należąca w trzech terminach, a to: dnia 4 maja, dnia 8 czerwca i dnia 12 lipca 1881 każdym razem o godzinie 10 z rana na miejscu w Tuchowie przez publiczną licytację sprzedana.

Cena wywołania stanowi suma 300 zł. w. a. Wadyum 30 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych w registraturze tutejszo-sądowej przejrzeć można.

Tuchów dnia 7 grudnia 1880.

(2442 3-3) E d y k t

L. 5788. C. k. sąd powiatowy w Glinianach podaje do powszechnej wiadomości, że celem ściągnięcia wywołanej przez Obiama Reinherza przeciwko nieobjętej masie spadkowej Łukasza Szarkowskiego sumy 193 zł. przymusową sprzedaż poleca się na sianozęciach zwanego, na 150 zł. oszacowanego, ciałą hipotecznego niestanowiącego, na Zamocisku tutejszego powiatu położonego dnia 21 kwietnia 1881, dnia 20 maja 1881 i dnia 17 czerwca 1881, w kancelaryi tego sądu o 10 godzinie przed południem odbędzie się.

C. k. sąd powiatowy.

Gliniany 26 grudnia 1880.

(2463 3-3) Obwieszczenie.

L. 2002. Celem zabezpieczenia dostawy słupów kilometrowych na gościniec państwowym Bursztynskim w okręgu budowniczym Brzeżańskim przeprowadzoną zostanie na dniu 12 kwietnia 1881 rozprawa licytacyjna za pomocą pisemnych ofert.

Ilość potrzebnych słupków z drzewa dębowego wynosi 47 sztuk, a cena fiskalna 252 zł. 11 1/2 ct. w. a.

Blizsze warunki dostawy jak i odcinny plan przejrzeć można w c. k. starostwie w Brzeżanach, gdzie też zaofiarowania pisemne zaopatrzone w 5 pr. wadyum od ceny fiskalnej i markę stempelową na 50 centów najdalej do godziny 12tej w południe w wymienionym terminie wniesione być winny.

Później wniesione oferty, lub niezapatrzone w przepisane wadyum nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 21 marca 1881.

(2465 3-3) Obwieszczenie.

L. 15267. W celu zabezpieczenia dostawy słupów kilometrowych na gościniec podbeskidzki w nadworniańskim okręgu budowniczym, odbędzie się w dniu 25 kwietnia 1881 o godzinie 12 w południe w c. k.

starostwie w Nadwornej licytacja przez składanie ofert.

Suma fiskalna wynosi 324 zł. 52 ct.

Blizsze warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące, jako: cegółe i szesz-gółowe warunki budowy, plan, wykaz cen jednostkowych i kosztorys sumaryczny przejrzane być mogą w c. k. starostwie w Nadwornej, gdzie także oferty opatrzone marką stempelową na 50 ct. i w wadyum 5 pr. od sumy fiskalnej wynoszące, w dniu licytacji najpóźniej do godziny 12 w południe podane być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów lub nie wniesione w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 27 marca 1881.

(2467 3-3) Sprostowanie.

L. 11665. W ogłoszeniu edyktu sądu tutejszego z dnia 29 stycznia 1881 do l. 1484, dotyczącego się amortyzacji kuponów od 5 pr. listów zastawnych gal. towarzystwa kredytowego ziemskiego u Waleryja Czerniakowskiej skradzionych, w numerach „Gazety Lwowskiej“ 47-48 i 49 z dnia 28 lutego 1 i 2 marca 1881 zasła pomyłka a mianowicie wydrukowano w ustępie IX tym dotyczącym arkusza kuponowego, a względnie kuponów od 5 pr. czasowego listu zastawnego gal. towarzystwa kredytowego ziemskiego Ser. III. Nr. 10879 na sumę 1000 zł. w. a. opiewającego w wierszu dwunastym od dołu licząc „aż do dnia 31 1879 grudnia“ zamiast „aż do dnia 31 grudnia 1897“ co się niniejszem sprostuje.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 19 marca 1881.

(2444 3-3) Obwieszczenie.

L. 2011. Stosownie do uchwały c. k. sądu obwodowego w Kołomyi z dnia 17 marca 1881, l. 2491 uznano Michała Smetanika za Pezenizyna marnotrawcę i ustanowiono mu kuratora w osobie Daryta Bदनarenko z Pezenizyna.

C. k. sąd powiatowy.

Pezenizyn dnia 29 marca 1881.

(2050 3-3) E d y k t

L. 5503. C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, iż w skutek podania Towarzystwa spożywczego we Lwowie de praes. dnia 4 lutego 1881 l. 5503 dozwolono uchwałę z dnia 26 lutego 1881 l. 5503 intabulację wykreślenia prawa zastawu dla resztującej cery kapna 100 złr. m. k. pierwotnie w stanie biernym realności pod l. 44 1/2 we Lwowie położonej na rzecz Teresy Parylewiczowej intabulowanego a następnie do stanu biernego ciałą tabularnego wydzielonego z realności pod l. 71 1/2 we Lwowie przeniesionego.

Powyższą uchwałę doręcza się adwokatowi Dr. Rogalskiemu jako ustanowionemu kuratorowi dla nieobecnej Teresy Parylewiczowej a ewentualnie dla jej niewiadomych spadkobierców lub prawonabywców, których się wzywa, aby ustanowionemu kuratorowi do strzeżenia swych praw służące środki dostarczyli, gdyż z zanegowania wynikać mogącego skutki sami sobie przypiszą.

Lwów dnia 26 lutego 1881.

(2042 3-3) E d y k t

L. 1763. Sokalski c. k. sąd powiatowy wyzaczył w celu wydobycia wierzytelności Romana Kolinieza w ilości 212 złr. w. a. z pu. przymusowy jawny przetarg należącej do dłużnika Michała Farmolęta realności pod l. spis. 31 w Madarsbach na dniu 20 maja, 15 czerwca i 19 lipca 1881 zawsze od godziny 10 przed południem w miejscu sądowym.

Poręczne 140 zł. 50 ct. w. a. W pierwszym i drugim terminie należy być można realność tę tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, w trzecim zaś nawet poniżej ceny tej.

Protokoły zastawnego opisanie i oceniania sprzedać się mającej realności, tudzież warunki przetargu przejrzeć można w registraturze sądu tegoż.

Sokal, dnia 9 lutego 1881.

(2428 3-3) E d y k t

L. 14135. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie, zawiadamia niniejszem Józefa Ponceta, Tadeusza Oksza Orzechowskiego i Kawerego Majejewskiego z miejsca pobytu niewiadomych, iż na prośbę Salomona Tanda de praes. 27 marca 1881 nr. 14135 przeciw nim na podstawie ekslu z daty Lwów 22 stycznia 1878 na 500 złr. w. a. opiewającego, nakaz zapłaty sumy wekslowej 500 złr. w. a. dnia 28 marca 1881 nr. 14135 wydany został, że dla Józefa Ponceta kuratora w osobie adw. Dr. Pomianowskiego, z substytucją adw. Dr. Dobrzańskiego, dla Tadeusza Oksza Orzechowskiego kuratora w osobie adw. Dr. Zukotyńskiego, z substytucją adw. Dr. Rogalskiego, dla Kawerego Majejewskiego kuratora w osobie adw. Dr. Dorubacha z substytucją adw. Dr. Józefa Smolki ustanowiono, że tym kuratorom wygotowane nakazy zapłaty doręczone i że rzeczą jest Józefa Ponceta, Tadeusza Oksza Orzechowskiego i Kawerego Majejewskiego ustanowionym kuratorom potrzebnej informacji udzielić, lub innych zastępców sobie obrać i sąd o tem zawiadomić.

Lwów 28 marca 1881.

(2423 3-3) E d y k t

L. 1009. Celem zaspokojenia należności Salomona Józefa Hochhausera w kwocie 19 zł. 30 ct. z pu. odbędzie się w dniach 11 kwietnia i 16 maja 1881 o 10 z rana w tutejszym sądzie publicznym sprzedaż połowy tracza w Nowejwsi położonego, dłużnika Leiby Landana własnego, ciałą tabularnego niestanowiącego.

Cena wywołania 175 zł.

Wadyum 5 zł.

Warunki licytacyjne protokoł zajęcia i oszacowania mogą być przejrzane w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Kryweca 8 marca 1881.

(2509) Ruudmachung.

Bl. 17129. In Folge der Bestimmungen des Vertrages zwischen der österreichischen Staatsverwaltung und der Kraau Oberösterreichischen Eisenbahn-Gesellschaft vom 30ten April 1850, wird am 15 April l. J. die 31 Verlofung der gegen Stamm-Actien der Kraau u. Oberösterreichischen Eisenbahn hinausgegebenen Obligationen, und die 32 Verlofung der Prioritätsactien dieser Bahn in Wien in dem dazu bestimmten Saale im Bancogebäude, Singerstrasse stattfinden.

Von der k. k. Direction der Staatschuld Wien am 31 März 1881.

(2512) E d y k t

Bl. 1702. Vom gefertigten Concurscommissär der Franziska Wyaldische Concursverwaltung wird allen Gläubigern, welche ihre Forderungen zu dieser Concursmasse angemeldet haben, hiemit bekannt gemacht, daß der Concursmassenverwalter Hr. Dr. Lehmann in Biala die Verwaltungsrechnung und den ersten Massavertheilungsentwurf zur praes. am 19 Februar 1881 Nr. 1702 und 1703 vorgelegt hat, deren Einsicht und Abschriftnahme den Concursgläubigern beim gefertigten Concurscommissär oder beim Concursmassenverwalter freisteht, ferner daß die Concursgläubiger ihre allfälligen Erinnerungen bis zum 12 April 1881 entweder mündlich oder schriftlich beim gefertigten Concurscommissär einzubringen haben und daß zur Verhandlung über allfälligen Erinnerungen, Feststellung der Ansprüche des Massaverwalters und zur Feststellung des Massavertheilungsentwurfes die Tagfahrt auf den 2 April 1881 um 9 Uhr Vormittags vor dem gefertigten Concurscommissär im Gerichtsgebäude Bureau III anberaumt wird, zu welcher der Concursmassenverwalter, dessen Substitut, der Gläubigerausschuß und die Concursmassenläubiger vorgeladen werden.

Biala am 29 März 1881.

Der Concurscommissär

Dr. Pogorzelski.

(2517) E d y k t

Bl. 1700. Vom gefertigten k. k. Concurscommissär der Alois Wyciżki'schen Concursmasse wird allen Concursmassenläubigern, welche ihre Forderungen zu dieser Concursmasse angemeldet haben, hiemit bekannt gemacht, daß der Concursmassenverwalter Hr. Dr. Lehmann in Biala die Verwaltungsrechnung und den Massavertheilungsentwurf zur praes. am 19 Februar 1881 Nr. 1700 und 1701 vorgelegt hat, deren Einsicht und Abschriftnahme den Concursgläubigern beim gefertigten Concurscommissär oder beim Concursmassenverwalter freisteht, ferner daß die Concursgläubiger ihre allfälligen Erinnerungen bis zum 12 April 1881 entweder mündlich oder schriftlich beim gefertigten Concurscommissär einzubringen haben und daß zur Verhandlung über die allfälligen Erinnerungen, so wie zur Prüfung der Rechnung, Feststellung der Ansprüche des Massaverwalters und zur Feststellung des Massavertheilungsentwurfes die Tagfahrt auf den 21 April 1881 um 9 Uhr Vormittags vor dem gefertigten Concurscommissär im Gerichtsgebäude Bureau III anberaumt wird, zu welcher der Concursmassenverwalter, dessen Substitut, der Gläubigerausschuß, die Concursmassenläubiger und der Concurscommissär vorgeladen werden.

Biala am 29 März 1881.

Der Concurscommissär

Dr. Pogorzelski.

(2520) Ogłoszenie.

L. 2322. Arkusze posiadania w formie wykazów hipotecznych dla gminy katastralnej Podkamień wraz z dotyczącymi aktami wyklada się do przejrzania.

Do wniesienia zarzutów względnie dalszej rozprawy, wyznacza się termin na 13 kwietnia 1881.

Komisya hipoteczna.

Rohatyn 3 kwietnia 1881.

(2524 1-3) E d y k t

L. 3381. W dniu 28 kwietnia 1881 o godzinie 10 rana odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności pod l. k. 79 w Letni Starostwa Drobobyckiego Michała Zubrzyckiego własnej, ciałą tabularnego niestanowiącej na rzecz zakładu kredytowego właścicińskiego we Lwowie pod warunkami uchwały z 26 maja 1880 l. 2607 dozwolonymi z tą zmianą, że wadyum 5 pr. ceny szacunkowej wynosi.

Medanice dnia 31 grudnia 1881.

(2274 1-3) E d y k t

L. 8391. W dniach 13 maja, 15 czerwca i 14 lipca 1881 o godzinie 10 przed po-

łudniem odbędzie się w sądzie licytacja kawalka pola ciągnącego się od północy półgruntem od rowu pierwszego ku południowi do obszarów należącego do realności Józefa Skleniarza i ni letnich Katarzyny, Adama i Karoliny Skleniarzów własnej pod l. k. 191 w Busku na niemieckim boku w powiecie Kamionieckim położonej niestanowiącej, celem zaspokojenia sumy 12 zł. w. a. z przyn. na rzecz Izaaka Hechta.

Cena wywołania 300 zł.

Wadyum 10 pr.

Pole to zostanie na trzecim terminie i niżj ceny szacunkowej sprzedane.

Protokoł opisanie, oszacowanie i resztę warunków w registraturze ts. można przejrzeć lub odpisać.

Z c. k. sądu powiatowegr.

Bask 15 grudnia 1880.

(2521 1-3) E d y k t

L. 7360. C. k. sąd powiatowy w Trembowli podaje do wiadomości, że celem znieśienia wspólności własności odbędzie się w tutejszym sądzie przymusową sprzedaż realności pod l. 33 sub. 8 w Hławczu położonej wedle wyroku hipotecznego l. 259 Parazki Parobek w 6/8 częściach, zas Julia Kowal w 2/8 częściach własnej, wedle protokołu de praes. 29 kwietnia 1879 l. 2864 w drodze egzekucyjnej oszacowanej i do sprzedaży powyższej wyznacza się trzy terminy w tutejszym sądzie mianowicie na dzień 7 kwietnia, 5 maja i 9 czerwca 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem nadmienieniem, że na dwóch pierwszych terminach powyższą realność albo w całości, albo gdyby się na całości kupić nie zgłosił częściami jednakowoż tylko wyżej szacunkowej lub za taką, zaś na trzecim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkową w kwocie 613 zł.

Wadyum wynosi 61 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszej registraturze.

O czym się strony interesowane, tudzież wierzyciele, którzyby po dniu 20 lipca 1880 prawo hipoteki na rzeczony realności nie byli do rąk kuratora ad actum, którego w osobie Mikołaja Strogonia się ustanawia, zawiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.

Trembowla 20 grudnia 1880.

(2525 1-3) Obwieszczenie.

L. 3096. C. k. sąd powiatowy w Podgórzu przedsięwzięcie dnia 27 kwietnia, 30 maja, i 27 czerwca 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem, egzekucyjną sprzedaż realności pod l. 49 w Glikowicach położonej, masy spadkowej Antoniego Towanę własności będącej, a to w sprawie masy spadkowej Ławka Scharf o zapłatę 35 zł. wal. austr.

Cena wywołania wynosi 510 zł. w. a.

Wadyum 50 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszym sądzie.

Podgórze dnia 31 lipca 1879.

(2529 1-3) E d y k t

L. 855. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach rozpisuje w sprawie egzekucyjnej zbiorowej kasy sierocińskiej w Zaleszczykach przeciw Karolowi Harra o zapłatę 940 zł. z pu. do przedsięwzięcia egzekucyjnej publicznej sprzedaży realności pod l. k. 143 w Zaleszczykach położonej, wedle Dum Tom. V pag. 267 n. 7 haer. Karola Harrege własnej, czwartym i ostatnim termin licytacyjny w zabudowaniu sądu tutejszego w biurze Nr. II na dzień 28 kwietnia 1881 o godzinie 10 rano, na którym to terminie realność ta za jakąkolwiek bądź cenę najwięcej oferującemu sprzedana zostanie.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkową 7464 zł. 50 ct. w. a.

Wadyum wynosi 746 zł. 45 ct. w. a.

Dla wierzyciela hipotecznego Wigdora Rosenberga, co do życia i miejsca pobytu niewiadomego, a względnie dla tegoż z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, a wreszcie dla wszystkich wierzycieli hipot., którzy po dniu 20 lipca 1880 do tabul. wszli, lub któryby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek bądź powodu wale lub wreszcie nie mogła być doręczoną ustanowiono kuratora w osobie p. Antoniego Grossa c. k. notaryusza w Zaleszczykach.

Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i inne warunki licytacyjne przejrzeć można w tutejszósądowej registraturze, zaś o zaległych podatkach powiżać można wiadomość w tutejszym c. k. urzędzie podatkowym.

Zaleszczyki 24 lutego 1881.

(2118 3-3) E d y k t

L. 39426. C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Krakowie wzywa niniejszem z miejsca pobytu niewiadomą córkę zmarłego w Czulicach Jana Dońca dnia 9 lipca 1872 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Maryannę z Dońców Gorzkowską, iżby do spadku tego w ciągu jednego roku od ogłoszenia po raz trzeci edyktu tego tem pewniej się zgłosiła, ile że w razie przeciwnym spadek tenże ze zgłaszającymi się doń przeprowadzonym i przyznanym zostanie w miejscu. Kraków 5 stycznia 1881.

(2464 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 9050. W celu zabezpieczenia budowli konserwacyjnych drogowych, wykopać się mających w latach 1881, 1882 i 1883 na gościach rządowych w okręgu budowniczym krakowskim odbędzie się w c. k. starostwie w Krakowie na dniu 25 kwietnia 1881 o godzinie 12 w południe licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Cena fiskalna wykonanie się mających budowli konserwacyjnych w roku 1881 wynosi kwotę ogólną 7877 zł. 11 ct.

Dotyczące bliższe warunki licytacji przejrane być mogą w wymienionym c. k. Starostwie w godzinach urzędowych, gdzie też oferty zaopatrzone w wadyum 5%, z ceny fiskalnej z wyłączeniem cen nietyko cyframi, ale też i literami w oznaczonym terminie wniesione być mają.

Oferty spóźnione lub nie ułożone według przepisów nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 26 marca 1881.

L. 3137. (2462 2—3)

Ogłoszenie konkursu.

Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela geografii i historii w c. k. szkole realnej w Stanisławowie.

Do posady tej przywiązana jest płaca etatowa 1000 zł. i dodatek aktywalny 250 zł. a. w. z prawem do pobierania ewentualnie dodatków pięcioletnich w myśl ustaw z dnia 9 kwietnia 1870 i z dnia 15 kwietnia 1873.

Ubiegający się o tę posadę, mają wnieść swoje, potrzebnymi dokumentami opatrzone podania, najpóźniej do końca kwietnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, 28 marca 1881.

(2461 2—3) **Konkurs.**

L. 1468. Na opróżnioną posadę nauczyciela starszego przy c. k. seminarium nauczycielskim żeńskim w Przemyślu, ogłasza się niniejszem konkurs.

Z posadą tą połączoną jest płaca w kwocie rocznej 1000 zł. z przepisany dodatkami aktywalnymi i z prawem do pobierania dodatków pięcioletnich w kwocie po 200 zł.

Ubiegający się o tę posadę winni wykazać się kwalifikacją nauczycielską do nauk matematycznych i przyrodniczych (fizyk, chemii i historii naturalnej) dla szkół średnich (gimnazjów, lub szkół realnych) lub przynajmniej do szkół wydziałowych, tudzież odpowiednią praktyką w zawodzie nauczycielskim i podania swe, zaopatrzone w potrzebne dokumenta, przedłożyć za pośrednictwem bezpośrednich władz przełożonych, krajowej Radzie szkolnej najdalej do końca kwietnia 1881.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, 17 marca 1881.

(2451 2—3) **Ogłoszenie.**

L. 1194. W celu zaspokojenia przez Dawida Friedmanna przeciw Hryniowi Maksymec wywalczonej kwoty 100 zł. z p. odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż realności pod l. 125/5 w Horocholinie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej w dniach 29 kwietnia, 3 maja i 1 lipca 1881 każdym razem o godzinie 10 z rana.

Cena szacunkowa 30 zł.

Wadyum 37 zł. 27 ct.

C. k. sąd powiatowy.

Bohorodczany, 19 lutego 1881.

(2073 2—3) **Edykt.**

L. 6301. Na dniu 11 maja i 8 czerwca 1881 każdym razem o godzinie 10 rano w zabudowaniu sądowym odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod nr. 342 w Korczyniu położonej, dłużnika Wolfa Rappaporta własnej, ciała hipotecznego stanowiącej, w celu zaspokojenia pretensji towarzystwa zaliczkowego w Krośnie pto 600 zł. aw. z p.

Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkową tej realności w kwocie 1770 zł. a. w.

Wadyum 170 zł. a. w.

Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania, tudzież dalsze warunki licytacji mogą w registraturze sądowej być przejrane.

Przy obydwóch terminach realność li za cenę szacunkową lub wyżej sprzedaną zostanie, w razie niesprzedania na jednym z tych terminów, wyznacza się do ułożenia warunków bliższych termin na dzień 22 czerwca 1881 o godzinie 10 rano, na który wszystkich hipotecznych wierzycieli się wzywa.

C. k. sąd powiatowy.

Krosno, 30 września 1880.

L. 5143. (2486 2—3)

Konkurs.

Na posadę c. k. ekspedytora poczty w Woli mlichowej w starostwie Liskim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł. z poborami rocznymi płacy 150 zł. ryczałtu kancelaryjnego 40 zł. i ryczałtu 240 zł. za utrzymywanie posłańca pieszego do Łupkowa i napowrót.

Podania należy wnieść w przeciągu czterech tygodni do c. k. Dyrekcji poczty we Lwowie.

Lwów dnia 2 kwietnia 1881.

(2065 2—3) **Edykt.**

L. 3784. C. k. sąd powiatowy w Brzo-

stku czyni wiadomem, że dnia 5 lutego 1874 zmarła w Kamienicy dolnej z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia Józefa Berchowa. Ponieważ sądowi miejsce zamieszkania Leony Tworowskiej zam. Szotkiewicz siostrzenicy zmarłej nie jest wiadomem, przeto się ją wzywa by się w ciągu roku od dnia edyktu w tut. sądzie zgłosiła i deklarację spadkową wniosła, w przeciwnym bowiem razie pertraktacja z wykazanymi spadkobiercami i z kuratorem Michałem Kowalskim dla niej ustanowionym przeprowadzona zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzostek, 25 października 1880.

(2231 2—3) **Ogłoszenie.**

L. 993. C. k. sąd powiatowy sprzedaje w dniu 9 maja, w dniu 20 czerwca, i w dniu 1 sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 9 rano w celu zaspokojenia wierzytelności Abrahama Weissa w kwocie 325 zł. w. a. realność pod l. 238 w Nowymtargu położoną, własnością Walentego Mrugały i masy spadkowej po Katarzynie Mrugała będącej na 635 zł. w. a. oszacowanej.

Ceną wywołania jest cena szacunkowa a zakład wynosi 63 zł. 35 ct. w. a.

Resztę warunków sprzedaży, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze sądowej.

Nowy targ dnia 7 marca 1881.

(2470 2—3) **Edykt.**

L. 314. C. k. sąd powiatowy w Radziechowie podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 29 kwietnia, 31 maja i 30 czerwca 1881 zawsze o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności w Tetewezycach pod l. 5 położonej, celem ściągnięcia przez Mecha Deutszera przeciw Mojżeszowi Izaakowi Kahane wywalczonej kwoty 100 zł. z p. z pn. z tem, że na pierwszym i drugim terminie realność ta zwęż lub za cenę szacunkową, na trzecim zaś i niżej takowej sprzedaną będzie.

Cena wywołania 180 zł.

Zakład 18 zł. w. a.

C. k. sąd powiatowy.

Radziechów 19 lutego 1881.

(2304 2—3) **Edykt.**

L. 4737. C. k. sąd powiatowy w Radłowie ogłasza, że w dniu 3 maja 1881 r. o 10 godzinie rano przedsięwzięcie w drodze relucytacji sprzedaż realności pod l. 19 w Rajsku także i poniżej ceny szacunkowej 2353 zł.

Wadyum wynosi 236 zł. w. a.

Warunki licytacyjne i resztę akt przejrzeć można w tutejszósądowej registraturze.

Radłów dnia 31 stycznia 1881.

(2272 2—3) **Edykt.**

L. 13294. C. k. sąd powiatowy w Buczaczu podaje do wiadomości, że na dniu 2 maja i na dniu 15 czerwca 1881, o 9 godzinie rano, odbędzie się w sądzie tutejszym publiczna licytacja części realności pod nr. k. 20 w Brwarach, do Wasyla Krebeniuka należąca, z połowy chałupy i ogrodu obszaru 60 kwadr. sążni się składającej, na 50 zł. w. a. oszacowanej z tem, że takowa na obu terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

C. k. sąd powiatowy

Buczacz dnia 30 lipca 1881.

(2232 2—3) **Edykt.**

L. 261. C. k. sąd powiatowy w Wadowicach celem ściągnięcia na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie sumy 173 zł. 46 ct. a. w. zarządza przymusową licytacyjną sprzedaż realności l. k. 331 w Choczni Józefa Kręciocha własnej, wyk. hip. 362 objętej w trzech terminach 19go maja 30 czerwca i 14 lipca 1881 każdym razem o godzinie 10 z rana w tymże sądzie odbyć mającą.

Cena wywołania 350 zł., wadyum 35 zł. w. a.

Wyciąg hipoteczny oraz warunki licytacyjne w sądzie przejrzeć można.

Wadowice dnia 12 marca 1881.

(2235 2—3) **Edykt.**

L. 8701. C. k. sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, że na zaspokojenie pretensji adw. Antoniego Dąbcańskiego w kwocie 480 zł. z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż:

1) połowy z 2/3 części realności większej pod l. 292 1/4,
2) połowy z 1/3 części całej realności pod l. 292 1/4;
3) połowy gruntów do realności pod l. 292 1/4 należących z wyjątkiem 148 sążni kwadr. do małżonków Laskowskich należących wedle dom. 175 pag. 401 n. 54 on. Ludwika i Anny Schramek własnych, powyższej pretensji za hipotekę służących i już oszacowanych na dniu 5 maja 1881 o godzinie 10tej przed południem w sali usnych rozpraw sądu tutejszego.

Cenę wywołania stanowi suma 2832 zł. 17 1/2 ct. a. w.

Wadyum zaś wynosi 283 zł. 20 ct. a. w., które w gotowiznie lub w papierach wartościowych do rąk komisji licytacyjnej złożone być ma.

Realność ta na pierwszym terminie także i niżej ceny wywołania i w ogóle za jaką bądź cenę kupna sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg tabularny, w tąd. registraturze przejrzeć można.

O tem zawiadamiamy tych wierzycieli, którymby uchwała ta z jakiegokolwiek przyczyn doręczoną być nie mogła, do rąk ustanowionego kuratora w osobie adw. krajowego dr. Feileasa.

Lwów 5 marca 1881.

(2089 2—3) **Edykt.**

L. 2855. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem Stanisława hr. Dunin Borkowskiego, że przeciw niemu 31 grudnia do 1880 l. 34245 Maurycy Werber wniósł pozew wekslowy w załatwieniu którego wydano nakaz zapłaty z dnia 7 stycznia 1881 l. 34245.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Stanisława hr. Dunin Borkowskiego wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego adwokata Retingera kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać by musiał.

Kraków 5 lutego 1881.

(2169 2—3) **Edykt.**

L. 698. C. k. sąd powiatowy w Sądowej wiszni podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 147 zł. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 15 w Arłamowskiej Woli położonej, dłużników Justyny i Michała małż. Kryworuków własnej w tutejszym c. k. sądzie powiatowym w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego dnia 1. 4 maja, II. 8 czerwca i III. 20 lipca 1881, każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 350 zł. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisanie i oszacowanie realności przejrzeć można w tutejszósądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Sądowa-Wisznia 21 lutego 1881.

(2075 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 311. W dniach 3 maja, 7 czerwca 5 lipca 1881, każdym razem przed południem sprzedaną będzie w tut. c. k. sądzie powiatowym realność pod nr. 21 w Wrzawach położona Wawrzyńca Wojciechowskiego własna, na zaspokojenie należności zakładu kredytowego włościańskiego w ilości 126 zł. 31 ct. w. a.

Cena wywołania wynosi 250 zł. zakład zaś 25 zł. który przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji sądowej złożyć należy.

Warunki licytacyjna wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.

Rozwadow dnia 23 stycznia 1881.

(2074 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 312. W dniach 10 maja, 13 czerwca i 12 lipca 1881, każdym razem przed południem sprzedaną będzie w tutejszym c. k. sądzie powiatowym pod Nr. k. 188 w Turbii położona, Antoniego Paterka własna, na zaspokojenie należności zakładu kredytowego włościańskiego w ilości 178 zł. 34 ct.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 400 zł., zakład zaś 40 zł., który przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji sądowej złożyć należy.

Warunki licytacyjne wolno przejrzeć w tut. registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Rozwadow 23 stycznia 1881.

(2469 2—3) **Edykt.**

L. 1151. W dniach 11 maja, 14 czerwca i 13 lipca 1881, o 10 godzinie przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności Katarzyny Prystuplak własnej pod nr. k. 36 w Hucie połonickiej powiecie Kamioneckim położonej nie intabulowanej celem zaspokojenie sumy 13 zł. a. w. z pn. na rzecz Ryfri Spiss.

1. Cena wywołania 50 zł. a. w., wadyum 10 pre.

2. Przy trzecim terminie realność także niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

3. Akt opisanie, oszacowanie i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć lub w odpisie podnieść w tutejszósądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego

Busk dnia 18 marca 1881.

(2483 2—3) **Edykt.**

L. 9893. C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie czyni niniejszym wiadomo, iż celem ściągnięcia wywalczonej przez galicyjską kasę oszczędności sumy 1565 zł. 12 ct. w. a. z pn. dozwołną została egzekucyjna publiczna sprzedaż real-

ności pod l. 382 1/4 we Lwowie położonej, do masy spadkowej sp. Wincentego Rotta wedle Dom 101 pag. 374 n. 15 i 16 haer. należącej, a dłużni sumie wedle Dom. 101 pag. 377 n. 17 18 i 30 on. za hipotekę służącej pod następującymi warunkami:

I. Do tej licytacji rozpisuje się dwa terminy a to: na dzień 19 maja 1881 o godzinie 10 przed południem i na dzień 23 czerwca 1881 o godzinie 10 przed południem gdyby zaś realność ta na powyższych terminach wyżej lub przynajmniej za cenę wywołania która stanowi wartość tej realności przy udzieleniu pożyczki w kwocie 8000 zł. w. a. wyrachowane, sprzedaną być nie mogła natenczas wyznacza się termin do ułożenia udatwiających warunków na dzień 7 lipca 1881 o godzinie 4 po południu B. III na którym wierzyciele pod tym rygiorem stanąć mają, iż nieobacni za przystępujących do większości głosów obecnych uważani będą.

II. Każdy z licytujących ma przed rozpoczęciem licytacji 10 pr. ceny wywołania tj. kwotę 800 zł. w. a. bądź w gotówce, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w papierach wartościowych do lokacji kapitałów popularnych zdolnych, a według ostatniego tychże kursu obliczanych do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum złożyć.

Wadyum nabywcy będzie zatrzymanem i o ile w gotówce lub w książeczkach kasy oszczędności złożonym było w cenę kupna się wliczy, innym zaś licytantom po skończonej licytacji zwróconem zostanie.

Nabywca będzie obowiązany w ciągu 30 dni po prawomocności uchwały protokołu odbytej licytacji do wiadomości sądu przyjmującej wykazać przed sądem, że zaległe podatki rządowe, krajowe i gminne, z ostatniego trzylecia pochodzące, tudzież inne należności rządowe, pierwszeństwo przed wszystkimi wierzycielami mającej, niemniej wierzytelności gal. kasy oszczędności w pierwotnych kwotach 3000 zł. w. a. wedle Dom. 101 p. 377 n. 17 i 18 on. 700 zł. wedle Dom. 101 p. 383 n. 20 on. i 500 zł. w. a. wedle Dom. 101 pag. 381 n. 19 on. na tej realności hipotekowane z wszelkimi przynależnościami zaspokoił, lub po zapłaconiu wszelkich zaległości pozostawienie samych wierzytelności przy hipotece uzyskał. Suma przez nabywcę na zaspokojenie tych należności zapłacona lub przez galic. kasę oszczędności przy hipotece pozostawiona jako na poczet ceny kupna niszczona w takową wliczoną będzie.

IV. Pozostadą zaś w taki sposób resztę ceny kupna winien nabywca w ciągu 30 dni po prawomocności uchwały porządek zaspokojenia wierzycieli hipotecznych ustanawiającej do sądu w gotowiznie złożyć, nim zaś to nastąpi od tej reszty ceny kupna procent po 6 od sta półrocznie z góry od dnia objęcia w fizyczne posiadanie do dyspozycji składać.

V. Nabywca będzie obowiązany te wierzytelności hipoteczne o którychby wierzyciele przed umówionym terminem wypowiedzenia przyjąć nie chcieli na poczet i w miarę ceny kupna na siebie przyjąć.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież wyciąg tabularny można przejrzeć w tutejszósądowej registraturze.

Lwów dnia 19 marca 1881.

(2420 2—3) **Edykt.**

L. 2985. C. k. sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia, że celem zaspokojenia pretensji Towarzystwa Zaliczkowego w Gorlicach w kwocie 359 zł. w. a. z pn. odbędzie się w dniach 4 maja, 8 czerwca i 5 lipca b. r. każdym razem o godzinie 10 z rana publiczna przymusowa sprzedaż realności gruntowej w Przegoninie pod l. k. 26 położonej, dłużniczki Pelagii Staranicykowej własnej.

Realność ta na pierwszym i drugim terminie tylko za cenę szacunkową, którą na 440 zł. ustanowiono lub wyżej takowej, na trzecim terminie zaś i niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 44 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych, akt zastawnicze opisanie i akt oszacowania w registraturze tutejszego sądu przejrzeć mogą.

Gorlice 11 marca 1881.

(2008 2—3) **Edykt.**

L. 3725. C. k. sąd powiatowy w Sniatynie podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensji Słigza Griffli przeciw Semenowi Petrukowi i Hryćkowski Jaszczukowi pto. 100 zł. z pn. w tutejszym sądzie w dniach 2 maja 1881, 1 czerwca 1881 i lipca 1881, każdym razem o 10 godzinie przed południem w tutejszym sądzie sprzedaż publiczna realności dłużników pod l. 41 i 42 w Oretcu położonych ciała tabularnego niestanowiących się odbędzie.

Cena szacunkowa wynosi 1240 zł.

Wadyum 124 zł.

Warunki licytacyjne i protokoła egzekucyjne realności można przejrzeć w tutejszósądowej registraturze.

Sniatyna 18 grudnia 1880.

Pewna rodowita Angielka trudniąca się udzielaniem języka angielskiego, życzy sobie przepędzić letnie miesiące na wsi u jakiej przyzwoitej rodziny w charakterze nauczycielki. Adres: P. P. Lwów Post restant. (2436 2-2)

Rządca dóbr zarządzający od lat kilkunastu większymi majątkami, jako samoistny — z najchlubniejszemi rekomendacjami — **poszukuje posady od 1go kwietnia 1881.** — Zapytania uprasza adresować: Wny Ludwik Lubiński, adwokat krajowy, Lwów. (2161 5-5)

Zarysy treściwe o podatkach c. k. insp. podatkowego **Winharda** Drugi nakład na wyczerpaniu, jednakowoż reszta jeszcze wystarczy do wyjaśnienia **spraw reklamacyjnych.** Cena 1 zł. 50 ct. Do nabycia w księgarniach, w niektórych urzędach powiatowych, krajowej Administracji i u wydawcy przy c. k. Starostwie w Turcie. (2291 5-3)

Szynki wędzone 1 klg. 75 ct. **Szynka w pecherzu** 1 klg. 1 złr. **Ozory wołowe** sztuka 1 złr. (2534 1-5) ręcząc za jakość, poleca **Karol Klimowicz** **Walowa 11.**

Kawa zieloną, bardzo aromatyczną, w pełnem pięknem ziarnie: 1/2 kgr. nr. I po 80 ct. nr. II 90 ct., nr. III 1 zł. **Złota Jawa żółta** silnie aromatyczną w pięknem ziarnie: 1/2 kgr. nr. 0 po 70 ct., nr. I 80 ct., nr. II 90 ct., nr. III 1 złr. **Herbatę chińską** tylko wprost i z naj- pierwszych składów, jak co roku — po bardzo miernych cenach, mimo tak wygórowanego cła, a mianowicie. **Congou cesarski** nr. I za 1/2 kgr. 1 zł. 50 ct., nr. II 2 zł., nr. III 2 zł. 50 ct., nr. IV 3 zł. **Souchong Joung Choon** nr. I za 1/2 klg. 2 złr. nr. II 2 zł., 50 ct., nr. III 3 zł., nr. IV 4 zł. **Pecco kwiatowy czysty** nr. VII VIII zł. 5 za netto 1/2 klg. **Próch herbaciany** (własnego wysiania) niesprowadzany, bo takowy nigdy dobry być nie może, a zatem fałszywy, gdy przeciwnie w moim handlu tylko własnego przesiania jest i kosztuje taniej jak wszędzie, bo 1/2 kgr. bardzo dobrego 1 złr. 20 ct., najlepszego 1 złr. 50 ct. — Tylko w hurtownym handlu.

Całkiem świeży transport **Amerykańskich prawdziwych jabłek** obieranych kompotowych, do wszelkich legumin lub kompotów, jako najlepszy i najtańszy artykuł dotychczas znany 1 kgr. po złr. 1.30. **Wysmienitą prawdziwą bryndzę węgierską** 1 kgr. po 80 ct. **Świeco prawdziw. stear.** 1 ft. w w. = 560 gr. 58 ct., 1 kgr. = 500 gr. 52 ct. **Świece kościelne lub cerkiewne** we wszystkich wielkościach 1. ft. = 500 gr. 46 ct. najlepsze 56 ct. tak pojedynczo jak i hurtownie, przy większym odbiorze stosowny rabat. **Pieczywo, suchary dla psów** z ekstraktów mięsnych się składające, jako najlepszy i najpożywniejszy pokarm dla wszystkich zwierząt domowych, 1 klg. w tabliczkach po 24 ct. — poleca Handel hurtowny (2530 1-3)

O. T. Wincklera Lwów. Dem Narodny.

Najsilniejsze niezawodne Drożdże z Lundenburgu. Główny Skład dla Galicji u **Karola Klimowicza** **Walowa 11ty.** (2533 1-6)

Krawatki szaliczki najnowsze, spinki, pularesy, tytonierki, papierki cygarętowe franc., cygarniczki, laski itp. **najtaniej w handlu** **Braci Langner** **Lwów Halicka 19.** (2510 1-2)

Cegielnia z urządzeniem do wynajęcia od 1go maja r. b. — Wiadomość w handlu **Kamila Strzyżowskiego, halicka 1 4 we Lwowie.** (2481 3-3)

Hurtowny handel **Karola Wernera** **Wina** węgierskie austriackie francuskie sz. hiszpańskie malaga. madere **Koniak i Rozolisy** po najtańszych cenach tak w miarę jak i w butelkach. (2346 94-2)

EAU DENTIFRICE **SALICILIQUE.** Woda ta, mająca ulubiony zapach, codziennie do płukania ust używana, zapobiega psuciu się zębów, niszczy nieprzyjemny z zepsutych zębów pochodzący zapach, a zawierając ciała antiseptyczne i ściągające, utrzymuje dziąsła jakoteż zęby w najlepszym stanie. **Łyżeczka oliwki** dodana do małej skłanki letniej wody wysusza na codzienny użytek. Jedyni skład w apt. **HENRYKA BLUMENFELDA** we Lwowie. — Cena 50 ct. (420 3-2)

Koszule kalesony, kołnierze, manszety, skarpetki, chustki, szelki, krawatki i szaliczki **polecają najtaniej** **Bracia Langner** **Lwów, Halicka 19.** (2510 1-2)

Wyszczególniona trzema medalami i listem pochwalnym. **Piomba balzamiczna do zębów.** Ze wszystkich piomb dotychczas używanych, piomba balzamiczna okazała się najpraktyczniejszą, 1) jest ona bardzo łatwą w zastosowaniu; 2) jest nieszkodliwą; 3) dokładnie wypełnia otwór w zębie; 4) natychmiast twardnieje; 5) nie podlega rozkładowi; 6) miazdry zębowej ani też; 7) nie niszczy; 7) wstrzymuje pruchnienie i psucie się zęba i nerwa zębowego, w skutek czego nie odumiera się b.l zęba. **Escencya aromatyczna do płukania ust.** Kilka kropeł dodanych do wody, daje bardzo przyjemne, orzeźwiające i wzmacniające działą płukanie, usuwa kamień i nieprzyjemny zapach w ustach, zębom przywraca białość i chroni od psucia się; jest jako środek doaleto- wy bardzo poszukiwana. — 80 **Escencya miętowa.** Kilka kropeł dodanych do wody daje bardzo przyjemne, orzeźwiające do ust płukanie. — Częste płukanie ust zapobiega psuciu się zębów i osadzaniu kamienia. — 50 **Pasta miętowa do czyszczenia zębów.** Oprócz przyjemnego smaku nadaje zębom białość, usuwa kamień i kwasy. — 30 **Pasta na zęby roślinno-alkaliczna** — Pasta odznacza się przyjemnym zapachem i smakiem, wybornie oczyszcza zęby i nadaje im perłową białość, zobojętnia kwasy i wzmacnia dziąsła i jako środek toaletowy jest niezbędna. — 1- **Pastyłki aromatyczne** do ust dla nadania przyjemnego oddzia- przy mówieniu. Szczególnie zaleca się osobom palącym tyto i cierpiącym na cuchnięcie z ust, pigułka jedna — 50

J. Innatowicz mag. farmac. i chemik sądowy. **Fabryka we Lwowie, Filia w Krakowie Sukiennic 1. 20.** (1527 2)

Przesyłka kawy z Hamburga. 5 kilogr. zielonej **Campinas** tylko 5 zł. — ct. **Jawy** 5 zł. 50 ct. 5 " brylant. **Ceylon** 6 zł. — ct. 5 " najwyb. **Menado** 6 zł. 25 ct. 5 " perłowej **Ceylon** 6 zł. 60 ct. Ulubione te gatunki przesyłamy pod gwarancją najwyborniejszego smaku, wolne od opłaty frachtowej za pobraniem. (2164 4-5) **Ludwik Harling et Co. w Hamburgu.**

Kawę surową najwyborniejszą w smaku, według zamówienia mięszaną, przesyła od 9 funt. pozawszy po zł. 5, 5.50 i 6 — za pobraniem, wolna od opłaty frachtu do Austrii **HENRYK ANDRESSEN, Ham- burg, Wdhelminenstrasse 12.** (H 01389) (2341 2-5)

Dr. Adama Majewskiego **ZAKŁAD WODOLECZNICZY** **WE LWOWIE (w Kisielce.)** Urządzony w sposób najodpowiedniejszy, położony korzystnie tak pod względem świeżego powietrza, najlepszej wody jak i przyjemnych przechadzek. Przyjmuje chorych na **mieszkanie z zupełnem zaopatrzeniem** jakoteż tylko **dochozących** dla leczenia się, które się odbywa rano od 6 do 8 i popołudniu od 4 do 6 godziny pod nadzorem lekarza Zakładu. (2433 2-17)

MAGAZYN NOWOŚCI **L. M. Feintuch & E. Machayski** **we LWOWIE, poleca najnowsze** **Kapelusze męskie** po 5 złr., 5 zł. 50 ct. **Cylindry** po 7 złr., 8 złr. 50 ct. **Wielki wybór krawat modnych męzkich i damskich** **Najnowsze Parasolki** **paryskie i angielskie.** (2460 2 4)

J. N. Spożarski **rękawicznik i bandażysta.** **we Lwowie, ulica Halicka 1. 25.** Wystąpiwszy ze spółki pod firmą „Czernicki i Spożarski“ otworzył sklep i pracownię wyrobów rękawicznich, a zaopatrzony takowy doborowym towarem i materiałem **świeżym**, ma zaszczyt polecić P. T. publiczności: **Rękawiczki roboty ręcznej własnego wyrobu** z dobrych skórek głases, duńskich, sarnich, kozłowych, jelonkowych, pojedynczo sztywne i sztywne. **Rękawiczki jedwabne, nieiane i liberyjne.** **Rękawiczki mundurowe.** **Garniury jelonkowe przeciw reumatyzmowi.** **Pantalony jelonkowe do jazdy konnej.** **Rękawiczki i plastrony do fechtowania.** **Miski druciano.** **Prześcieradła łosiowe i jelonkowe.** **Poduszki safranowe i irchowe.** **Torby podróżne i myśliwskie.** **Torbeczki na pieniądze, irchowe na piersi.** **Torbeczki i tornistry szkolne.** **Woreczki i pugilaresy na pieniądze.** **Rzemienie do plądów i strzelb.** **Halszki dla psów.** **Bandarze rupturowe i pępkowe.** **Pasy na żołądek i ogrzewacze.** **Suspensorya.** **Pończochy elastyczne na kurczowe żyły.** **Poduszki gumielastyczne różnych fasonów.** **Prześcieradła gumowe pojedyncze i podwójne.** **Czapki uniformowe.** **Krawaty i kołnierze mundurowe.** **Krawaty i szaliki męskie najnowsze.** **Czapki pokojowe i podróżne.** **Umbry na słabe oczy.** **Szelki gumielastyczne i materjalne w wielkim wyborze, najnowsze.** **Podpaszniki przeciw zapaleniu sukien, ircho- chowe, gumowe i ceratowe.** **Gorsety paryskie w wielkim wyborze.** **Brykle i stalki do gorsetów.** **Szczególnego polecenia godna nowość dla P. T. Dam!!!** **Pręty plecione z drutu niklowego** zamiast rogów do gorsetów, poginające się elastycznie na wszystkie strony, niepodlegające nigdy złamaniu, dające się łatwo wyjąć do prania. **Podwiązki skórkowe jedwabne i gumielastyczne.** **Paski damskie skórkowe.** **Czepki ceratowe do kąpieli.** **Miski irchowe i aksamitne.** **Spinki najnowsze do manszetów i koszul.** **Taśmy i sznurczki do ewikierów.** **Rękawiczki na zamówienie** wyrabiam najwybredniejsze z koronkami, haftem i wstawkami jedwabnymi wedle najnowszych wzorów paryskich, jak również **oprawiam poduszki** haftowane płasko lub w bufy w skórę, rypsy, jedwab, atlas lub aksamit okrągło, podługowato, cztero i ośmiokrotnie wedle najnowszego gustu stosownie do umebłowania. **Również oprawiam szelki, podwiązki i pasy do strzelb, taśmy do dzwonek, portmonetki i inne hafty** wedle życzenia najgustowniejsz. **Zamówienia na gorsety** wedle miary i najrozmaitszych fasonów uskuteczniłam dokładnie, tanio i odwrotną pocztą, przyjmuję **do prania i reparacyi** gorsety, rękawiczki, poduszki etc., a szczerząc się dotychczasowem zaufaniem P. T. Publiczności, upraszam o liczne zamówienia. (2458 3-12)

Fabryka woreczków papierowych **T. Zagórskiego** **we LWOWIE, Jagiellońska 15** **poleca** przy nadechodzących świętach wielkanocnych **Handlom kolonialnym, Składow mącznym itp.** **WORECZKI PAPIEROWE** wszelkich rozmiarów zawsze w wielkim zapasie **utrzymywane** **po cenach hurtownych.** (2333 3-4)